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. Wszedł w spółkę ze skazanym, 
teraz podpiera się uczciwym Jurkie~! 

Marek Jurek 
popieram 

Artura 

Filipkowski 



W niedzielę idziemy do urn 
Lokale wyborcze 16 listopada 

będą otwarte w godzinach 7.00 -
21.00. W przeciwieństwie do wy­
borów prezydenckich i parlamen­
tarnych, głosujemy wylącznie 
w miejscu stałego zamieszkania. 
Aby zagłosować, trzeba mieć przy 
sobie dowód tożsamości . 

Więksżość wyborców naszego 
województwa otrzyma 4 karty do 
głosowania. Mieszkańcy Łomży, 

Białegostoku i Suwałk tylko trzy, 
bez karty kandydatów do rady po­
wiatu. 

Każdy wyborca dysponuje l 
głosem na radnego sejmiku, po­
wiatu, miasta/gminy oraz prezy­
denta/burmistrza/wójta. Wybor-

cy z Łomży, Białegostoku i Suwałk 
bez głosu na radnego powiatu. 

Symbolem graficznym nasze­
go głosu jest znak ,,x" (krzyżyk). 

postawiony obok nazwiska naszej 
kandydatki lub kandydata. Posta­
wienie większej niż jeden liczby 
krzyżyków na jednej karcie unie­
ważnia głos na tej karcie. 

. Nie zmarnujmy swojego głosu! 
Niska frekwencja i głosy nieważ­
ne sprzyjają politykierom. popu­
listom. ugrupowaniom i kandyda­
tom skrajnym. Niska frekwencja 
to także słaba legitymacja wybra­
nej władzy do rządzenia gminą. 
miastem. powiatem. wojewódz­
tw~m.(ann) 

Wszedł w spółkę ze skazanym, 
teraz podpiera się uczciwym Jurkiem! 

Kandydat do Sejmiku Woje­
wództwa Podlaskiego Artur Filip­
kowski z Łomży jest człowiekiem 
niewątpliwie znanym. Nawet bez 
tytułu radnego to już tzw. osoba 
publiczna: prezes Grupy Medial­
nej Narew. w skład której wchodzi 
telewizja NaFe,~~\ty-godnik Nam",. 
i portal. Przezj~gbfuedia przewi­
ja się szeroką -ławą władza. zwłasz­
cza z daWnego Łomżyńskiego. bo 
FilipKQ'!Yski trzyma się własnej 
medialnej zasady: ty1ko dobre 
wiad0IIt0ści. Nie wiemy, czy wła­
dza wię, ale zapeW1}e większość 
potencjalnych wyborców Filip­
kowskiego może nie wiedzieć. 
że kilka lat temu utworzył spół­
kę GruPll-AJW Narew. w której 
głównym udziałowcem był zna­
ny biznesmen Jerzy W ps. Ły­
sy. skazany prawomocnym wyro­
kiem sądu na 3 lata pozbawienia 

wolności za paserstwo. Wyroku 
do dzisiaj nie odsiedział (Jerzy W 
dorobił się w tzw. międzyczasie 

. aktu oskarżenia za współudział 
w wyłudzeniu ok. 2 800 000 zł). 
Dzisiejszy kandydat o tym, że jego 
wspólnik jest prawomocnie ska­
zany dobrze wiedział. Choć me­
dia Filipkowskiego rozpowszech­
niały "tylko dobre informacje". 
prawdę o Jerzym W pisały inne, 
także "Kontakty". Kandydatowi 
Filipkowskiemu nie tYlko to nie 
przeszkadzało. ale w tym czasie 
jako prezes Izby Przemysłowo­

-Handlowej, solidnie Jerzego W 
promował. pozował z nim do fo-
tografii. razem podjęli wobec jed­
nego z wydawców działania. które 
udaremnił sąd . 

To wszystko fakty. na potwier­
dzenie których redakcja posia-
dadowody. . 
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Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

Panu Mieczysławowi Czerniawskiemu 

z powodu śmierci 

BRATA 

składają Borawscy 

Wyrazy współczucia 

Panu Mieczysław~wi Czerniawskiemu 

Z powodu śmierci 

BRATA 
składa zarząd i członkowie stowarzyszenia 

ze szkoły "Drzewnej" 

Wyrazy głębokiego współczucia 

RODZINIE 
zmarłej Pani Teresy Parzych 

byłej Głównej Księgowej Prokuratury Okręgowej vy Łomży 

Łqczymy się w żalu z Rodzinq 
Prokurator Okręgowy w Łomży z prokuratorami 

i pracownikami okręgu łomżyńskiego 

Szczere wyrazy współczucia 
Koleżance Barbarze Baranowskiej 

z powodu śmierci 

TATY 
skladajq 

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna i pracownicy Szkoły 
Podstawowej Nr 9 w Łomży 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel. .. 
i wyślij na numer: 7S 550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika.Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-ty90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć;ł; ń; ó; ś; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
• usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
w 



:el ... 

cą 

szenie 

• 

KONTAKIY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (ą6) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespól: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedźwiecka; 'Maria Tocka, tel. 862153570 
Władyslaw Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanislaw Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Miko/aj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wieslaw Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lórinczy, Sławomir Slempczyński, 
~.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władyslaw Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 ŁOmża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57- 11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukamia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

"Gdy tysiąc ludzi mówi to samo, jest to albo vox Dei (głos Boga), 
albo .. . wielkie głupstwo': Powiedział to Karol Irzykowski, po od­
zyskaniu niepodległości w 1918 r. kierownik biura sprawozdawcze­
go Sejmu II RP. Podjął się tego zajęcia głównie dla chleba, którego 
nie zapewniała mu literatura. Był bowiem poetą, pisarzem, drama­
turgiem, tłumaczem. Z tego powodu nie tkwił w politycznej bijaty­
ce ówczesnych czasów, lecz był jej bardzo uważnym obserwatorem 
od środka. Ironiczny paradoks demokracji, który przywołałem, nie 
spłynął mu więc po piórze z sufitu, lecz zrodził się wprost z życia . Przypomniał mi się, gdy pra­
wie sto lat po Irzykowskim widzę, że często skłonni jesteśmy oceniać bliźnich nie po czynach, 
lecz słowach . Tymczasem im ktoś ma mniej wiedzy i dokonań, zawsze będzie miał mniej za­
hamowań, by mówić to, co "tysiąc ludzi" chce usłyszeć. A "tysiąc" oczekuje prostych recept 
na swoje problemy. Jeszcze mamy chwilę na zastanowienie. Mnie przyszło do głowy, że na­
prawdę skuteczną receptą byłoby skasowanie rozdających nam bez ograniczeń proste "recep­
ty"! Długopisem. W wyborczej kabinie. 

Kto ma prawo głosować? 
Prawo wybierania do danej rady ma każdy 

obywatel polski, który najpóźniej w dniu gło­
sowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje 
na obszarze działania tej rady. 

Nie mają prawa wybierania: pozbawieni 
praw publicznych prawomocnym orzeczeniem 
sądowYm, pozbawieni praw wyborczy~h orze­
czeniem Trybunału Stanu, ubezwłasnowolnie­
ni prawomocnym orzeczeniem sądowym. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wiadomości, że 

w jego siedzibie w Łomży, przy ul. Sta­

ry Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wy­

wieszony został wykaz lokali komunal­

nych przeznaczonych do sprzedaży. 

ł ŁOMŻ'łi'ISKA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA 

ł Okręg nr 3 

ł Maria 
! 

j KONOPKA 
I Łomża nasz dom 

KANDYDATKA DO RADY MIASTA 
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MYS1 TYGODNIA: 

Cmentarze są pełne ludzi niezastąpionych 

o kolej ne trzy lata. Artyści ogłosili 
zbiórkę pieniędzy na remont swojej 

siedziby. 

• Z karierą pożegnał się młody po­
seł Mariusz Antoni Kamiński (PiS) 

z Białegostoku. Za słynną na całą 
Polskę podróż z kolegami Hoffma­

nem i Rogackim do Madrytu, został ' • Oficjalnie otwarta .została ob­
wodnica Augustowa. Licząca 34 

kilometry trasa kosztowała 659 
milionów złotych. Od lat walczyli 
o nią mieszkańcy miasta, którzy 

chcieli się tirów pozbyć z ulic. Udało 
się, a symbolicznie uczcili to biorąc 
udział w zjadaniu tortu w ks;tałcie 
ciężarówki. Na uroczystość otwarcia 
przyjechali ministrowie Grzegorz 

Schetyna (sprawy zagraniczne) i Ce­
zary Grabarczyk (sprawiedliwość). 

• Odkryli mogiłę żołnierzy rosyj­
skich z I wojny światowej w pobli­
żu Osowca-Twierdzy archeolodzy. 
Kopiec z prawosławnym krzyżem 
oznacza miejsce pochówku około 

200 obrońców osowieckiej twier­
dzy, obleganej w 1915 roku przez 
wojska niemieckie. W jednym z ata­

ków użyły chloru, który uśmiercił 
setki Rosjan, ale także żołnierzy 
niemieckich. 

• Wstępną listę projektów zakwa­
lifikowanych do programu tzw. 
schetynówek, czyli przebudowy 

i modernizacfi .dróg lokalnych, 
opublikował Podlaski Urząd Wo­
jewódzki. O udział w podziale 57 
milionów złotych rządowej dotacji 

ubiegało się 106 powiatów i gmin. 
Pieniędzy powinno wystarczyć na 

44 odcinki dróg. 

• Poparł rozszerzenie Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Zarząd województwa. O utworze­
nie lub powiększenie swoich pod­
stref zabiegają Białystok, Suwałki, 

Grajewo, Bielsk Podlaski, Czyżew, 
Szczuczyn, Nowogród, Wysokie 

Mazowieckie, Hajnówka, Narew­

ka, Sejny, Siemiatycze i Zabłudqwo. 

• Ranking najlepszych szpitali 
w Polsce przygotowała tradycyj ­

nie redakcja "Rzeczpospolitej" 
z Centrum Monitorowania Jako­
ści w Ochronie Zdrowia. Z placó- .' 

wek w województwie podlaskim ' 

najwyżej ocenione zostały szplt'<lle 
w Hajnówce (27 miejsce) i Bielsku 

Podlaskim (32), a w pierwszej set­

ce znalazł się jeszcze UJliwersytecki 

Dziecięcy Szpital Kliniczny w Bia­

łymstoku (81). 

• 25 lat świętuje białostockie Stowa­
rzyszenie "Droga" kierowane przez 
ojca Edwarda Konkola. "Droga" za-

. Georges Clemenceau 

czynała od organizowania pomocy 
dla narkomanów,. a obecnie opiekuje 
ubogimi i patologicznymi rodzina­
mi, zbiera i przygotowuje dla nich 
paczki z żywnością, odzieżą, wysyła 

dzieci na letni wypoczynek. 

• S'okoły wędrowne ochroniJlrzed 
wyginięciem Nadleśnictwo Kryn­

ki. Europejska populacja ptaków 
została zdziesiątkowana z rozpo­
wszechnianiem środków ochrony 
roślin. By podnieść ich ilość, w spe­

cjalnych warunkach przychodzą na 
świat młode, którymi aż do usamo­
dzielnienia zajmują się ptasi rodzice 
i ludzcy opiekunowie: 

• Zgoda na przeznaczenie 25. 
milionów złotych na zakup od 

Uniwersytetu w Białymstoku nie­
ruchomości i budynków przy uL 
Skłodowskiej w Białymstoku na 
potrzeby Książnicy Podlaskiej, sta­

ła się ostatnią decyzją kończącego 

kadencję Sejmiku województwa. 

• Pozostaje w dotychczasowej sie­
dzibie w Supraślu Teatr Wierszalin. 
Jego dyrektor Piotr Tomaszuk pod­

pisał z władzami miasta umowę na 
przedłużenie dzierżawy budynku 

\ 
razem z nimi wyrzucony z PiSo 

• W kiepskim stylu zakończyła Ja­
giellonia Białystok pierwszą rundę 
piłkarskiej ekstraklasy, przegrywając 
na wyjeździe z przedostatnim w ta­
beli Ruchem Chorzów 2:5 Obroniła 

jednak trzecią pozycję w lidze, po­
nieważ rywale także tracili punkty. 

• W finale "Mam talent" wy­
stąpi czeczeński zespół taneczny 
Lowzar z Białegostoku . Pięciu 

chłopców od 9 do 17 lat pracu­
jących w Młodzieżowym Domu 
Kultury zachwyciło ogólnopolską 
publiczność żywiołowym wyko­
naniem tańców wywodzących się 
z Czeczenii i Kaukazu. 

• Stypendium Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za osiąg­
nięcia artystyczne w roku szkolnym 
2013/2014 otrzymała Kinga Rejtera­
da, uczennica Liceum Plastycznego 

im. Wojciecha Kossaka w Łomży. 
Wręczenie stypendium, na które 

udała się z mamą i dyrektor lice­
um Lidią Radziwanowicz .odbyło 
się w Sali Balowej na Zamku Kró­
lewskim w Warszawie. Gratulujemy. 

Czujhiki dymu i tlenku węgla instalują strażacy w mieszkaniach osób, 

którymi zajmuje się opieka społeczna w województwie podlaskim. Pod­

jęła się tego straż pożarna zawodowa oraz ochotnicza przy wsparciu 
wojewody i władz gmin. Z zebranych na początek funduszy udało się 
zakupić l 200 urządzeń sygnalizujących zagrożenia . Poprzedni okres 

'grzewczy w regionie był tragiczny: 634 pożarów domów, 13 ofiar śmier­
telnych, 41 rannych, 6,5 miliona złotych strat. Naprawdę warto zainsta­

lować czujnik, gdy korzysta się z własnego, a nie sieciowego, ogrzewa­

nia. Czuj nik kosztuje kiłkadziesiąt złotych , najdroższe od 100 do 150 zł. 

A może uratować mienie całego życia i samo życie. 
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Znaki czasu 
_. "Historia otworzyła nam szanse, 

lecz nie podarowała nam wolności. 
Polacy.niepodległość odzyskali dzięki 
długiej walce, determinacji, odwadze 
i mądrości. Ale i w wyniku naszych 
zdolności do pojednania. Pamiętamy, 

że zdobyli się na to ówcześni politycz­
ni przywódcy, którzy do 1918 roku, 
a często i po 1918 roku ostro ze sobą 
poiitycznie rywalizowali. Ale w tym 
momencie walki o niepodległość, 

konkurując potrafili wspólnie budo­
wać i umacniać suwerenne państwo 

polskie'; mówił prezydent Bronisław 
Komorowski w czasie obchodów Na­
rodowego $więta Niepodległości. 

• 45 proc. kobiet jest na listach do 
sejmików i rad powiatów, wynika 

z danych Instytutu Spraw Publicz­
nych. To rekord, bo w 2006 r. było 
ich 29 proc. , w 2010 - 30 proc. 

• Pod hasłem "Bogu ufam, nie 
będę się lękał!" 900 bezdomnych 
z 19 diecezjalnych Caritas uczest­
niczyło w dziewiątej pielgrzymce 

. bezdomnych na Jasną Górę. 

• 68 proc. dorosłych Polaków 
nie chce przyjęcia przez nasz kraj 

'. wspólnej waluty, wprowadzenie euro 
popiera 24 proc. (badania CBOS). 

• Prawie trzykrotnie wyższe świad­
czenia socjalne niż reszta pracowników 
będą mieli nadal w 2015 r. nauczyciele, 
zdecydował rząd. przez zrównanie tego 

świadczenia z innymi grupami zawo­

dowymi oświata zyskałaby 1,1 mld zł, 
czyli tyle, ile dziś wynosi dotacja bu­
dżetu państwa na opiekę przedszkolną, 

obliczyło Ministerstwo Finansów. 

• Najwięcej seniorów mieszka 
w województwach łódzkim i świę­
tokrzyskim, gdzie osoby powyżej 65 . . 

roku życia stanowią 16 proc. ogółu 
mieszkańców. Najniższy odsetek 
jest w województwie warmińsko­

-mazurskim, gdzie powyżej 65 lat 
jest 13 proc., wynika z analiz GUS. 

• W Warszawie pojawił się pierw­
szy sklep całkowicie samoobsługowy. 

Z~ajdują się w nim wyłącznie auto­
maty, nie ma żadnego sprzedawcy. 
Sklep otwarty jest 24 godz. na dobę 

i klientów mu nie brakuje. 

• Wyrok dożywocia dla Jacka w. 
z Olsztyna skazanego za morder­

stwo Tomasza S. jest wciąż w mocy, 
chociaż po 15 latach do morderstwa 

przyznał się inny mężczyzna. 

• Dwaj bracia z Mikołowa ($ląsk) 
w ubiegłym tygodniu założyli s i ę, 

który z nich pierwszy przepłynie 
staw. Obaj byli pijani, jeden utonął. 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Chleb pokoju z żyta zebranego 
w 11 krajach 

Tysiąc bochenków Europej­
skiego Chleba Pokoju trafiło do 
sklepów w Białymstoku, Suwał­
kach i innych ośrodków woje­
wództwa, a przede wszystkim do 
Suchowoli, czyli miejscowości 

która chlubi się tytułem Geogra­
ficznego Środka Europy. Stamtąd 
pochodziło żyto, które ucznio­
wie Zespołu Szkół zasiali, zebra-

li i zawieźli do Berlina. Zboże z 11 
krajów Europy zostało wymiesza­
ne i zmielone, a z mąki powsta­
ły chlebki dla upamiętnienia 25 
rocznicy upadku muru berliń ­

skiego i rozpoczęcia nowej epoki 
na naszym kontynencie. Pienią­
dze z ich sprzedaży posłużą m. in. 
do ufundowania stypendiów dla 
uzdolnionej młodzieży. 

Hybrydowe volvo 'w MPK w Łomży 
Miejskie Przedsiębiorstwo Ko­

munikacyjne testuje najnow­
szy model autobusu miejskiego 
szwedzkiego producenta wypo­
sażony w dwa silnił<i , elektryczny 
i diesla. Jako tzw. równoległa hy­
bryda, może być napędzany nie­
zależnie - silnikiem elektrycznym 
lub silnikiem diesla albo obydwo-

ma silnikami w tym samym cza­
sie. Energia wytwarzana podczas 
hamowania jest magazynowana, 
a następnie wykorzystywana do 
produkcji energii dla silnika elek­
trycznegp, co w znaczny sposób 
zmniejsza zużycie paliwa. Autobus 
będzie jeździł na trasach miejskich 
przez najbliższe dni. (ann) 

Samobójstwo czy zabójstwo? 
Siedernnastoletni Wojtek, miesz­

kaniec gminy Grabowo, 26 lipca 
pojechał rowerem na urodziny do 
kolegi. Do domu już nie wrócił. Zna­
leziono najpierw rower, potem mar­
twego Wojtka w lesie. Siedział pod 
drzewem. Na szyi miał zadzierzg­
nięty drut, umocowany do drzewa 
Prokuratura Rejonowa w Kolnie 
stwierdziła, że popełnił samobójstwo 
i umorzyła postępowanie, nie znaj-

dując dowodów na udział osób trze­
. cicą w śmierci nastolatka Według 
prokuratury, śledztwo było przedłu­

żane dla wyjaśnienia wszystkich wąt­
pliwości' zgłaszanych przez rodzinę 
Wojtka. Ale matka chłopca nadal 
ma wątpliwości. Zarzuca organom 
ścigania niezabezpieczenie wszyst­
kich dowodów i błędy w ustaleniach. 
Sprawą zajął się program TVP. My 
tal<że do niej wrócimy. (ann) 

Obwodnica Konarzyc zacznie się 
w Łomży? 

Obwodnica Konarzyc na dro­
dze wojewódzkiej nr 677 zacznie 
się w Łomży za stacją BP, zapo­
wiada Podlaski Zarząd Dróg Wo­
jewódzkich po ubiegłotygodnio­
wych konsultacjach przebiegu trasy 

z mieszkańcami wsi. Nie zgodzili 
się na proponowany przebieg ob-

wodnicy tuż za zabudowaniami, po 
konarzyckiej stronie torów kolejo­
wych twierdząc, że tal<a obwodni­
ca niczego nie załatwi, a przysporzy 
im jedynie nowych kłopotqw. Nowy 
wariant ma być tal<że poddany kon­
sultacjom. Wymaga również uzgod­
_nień z władzami Łomży. (ann) 

-RE~------------------------------------------------------------------~------------------------

mój ulubiony 

Filet z piersi 
kurcząt 
1 kg 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Herbata Tetley 
Intensive Black 
Tata Global 

200 g 11100 g - 5,50 
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Ekipa wchodziła po drabinie na balkon, bo lokatorka nie chciała wp'uścić przez 
mieszkanie, mówi wiceprezes ŁSM 

"Mąż sam wymieniał okn!> bal­
konowe. Zrobił wszystko fachowo. 
To jest jego zawód", twierdzi Mag­
dalena Zach, mieszkanka bloku nr 
22 przy ul. Pięknej w Łomży. 

Było to w 2012 roku. W 2013 
roku odbył się remont z ocieple­
niem elewacji bloku. Położono też 
terakotę na balkonach i wymie­
niono parapety. 

"Po wymianie parapetu zaczęło 
wiać przez okno balkonowe. Przy­
szła komisja, zbadali okno kamerą 
termowizyjną. Wyszło im, że cie­
pło ucieka przez uszczelki w oknie. 
A uciekało dziurą między oknem 
a nowym parapetem! ", twierdzi 
Magdalena Zach. 

Po rpku zrobiła się szpara na wy­
lot. "To nic nadzwyczajnego w bu­
downictwie. Wiele wad wychodzi po 
pewnym czasie. Po to jest długi okres 
usuwania usterek'; twierdzi wicepre­
zes Łomżyńskiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej Zbigniew Dziemiański. 

Komisja potwierdziła usterkę, 
którą miała usunąć ekipa wyko­
nawcyocieplenia. 

"Nie było nas w domu. Nie 
skontaktowali się , nie umówi­
li, tylko przystawili drabinę, we-

Zabił nożem 
Mieszkaniec Łomży (lat 21) zo­

stał zatrzymany pod zarzutem 
śmiertelnego ugodzenia nożem kon­
kubina (lat 51) swojej matki, który 
mimo pomocy pogotowia ratunko­
wego zmarł od doznanych obrażeń 

Jak poinformowała Ewelina Szle­
sińska, oficer prasowy łomżyńskiej 
policji, do zabójstwa doszło w pią­
tek (7 listopada) wieczorem praw­
dopodobnie w trakcie Kłótni obu 
mężczyzn. Sprawca uciekł, został za­
trzymany w sobotę wieczorem. (ann) 

Nagrody starosty 
Wiesława Kłosińska, Justyna Ko­

rytkowska i Jan Nadolny są tego­
rocznymi laureatami nagród sta­
rosty łomżyńskiego za promocje 
powiatu. Wiesława Kłosińska jest 
dyrektorką znakomicie działają­
cej Biblioteki Publicznej w Podgó­
rzu. Justyna Korytkowska to wielo­
krotna medalistka mistrzostw Polski 
i posiad<tczka kilku rekordów w bie­
gach długich. Jan Nadolny utworzył 
i społecznie prowadzi prywatną Izbę 
Historyczną Ziemi Wiskiej. 

parapecie, który potłukł młotkiem mąż, żeby DO!CaZ;IC 
dziurę na wylot 

szli na balkon (mieszkanie jest na ma małe dzieci. <To jak mamy usu­
pierwszym piętrze) i uszczelni - nąć?>, zapytał mńJe kierownik. Po-
li silikonem po wierzchu. Dziura wiedziałem, że nie obchodzi mnie 
w środku po starym parapecie jak to, ma być zrobione. Dlatego weszli 
była, tak została': na balkon po drabinie'; tłumaczy 

Kolejny raz ściągnęli komisję . Zbigniew Dziemiński. 
"Wziąłem młotek, na ich oczach W ŁSM obowiązuje pięcioletni 

potłukłem nowe płytki na parape- okres gwarancji na wykonywane 
cie, żeby zobaczyli dziury na wylot. remonty. W tym czasie wszystkie 
Poszli i nie wiem, co dalej", den er- zgłoszone usterki wykonawca ma 
wuje się Jacek Zach. obowiązek naprawić. Należy zgła-

"Pani Zach dała ultimatum, że szać je na piśmie w administracji 
usterka ma być usunięta w 24 godzi- osiedla."I nie utrudniać ich usu­
ny. Zaznaczyła też, że przez miesz- wania!", dodaje Zbigniew Dzie-
kanie nie wpuści pracowników, bo miński. (MK) 

Piękna hala II LO 

Odbiór techniczny nowej ha­
li sportowej przy rr LO w Łomży 
rozpocznie się w przyszłym tygo­
dniu , zapowiada ratusz. Bardzo 
możliwe, że już na początku grud­
nia Państwowy Inspektor Nad­
zoru Budowlanego wyda decyzję 
o jej dopuszczeniu do użytkowa­
nia. Hala została wybudowana 
w rok przez konsorcjum białosto­
ckich firm Rodex i Instal za 9 mln 
zł, w tym 7 mln z kasy miejskiej 
i 2 mln zł z Funduszu Kultury Fi-

zycznej. Oprócz pełnowymiarowej 
głównej sali (na zdjęciu) z wielo­
funkcyjnym boiskiem i widownią, 
w hali będą także duża siłowania , 

sala fitness oraz sala do trenowania 
boksu. Wszystkie są nowocześnie 
wyposażane w ramach inwestycji. 
Będ.ą z niej korzystać II LO, Szko­
ła Podstawowa nr 2 oraz, na mocy 
urnowy miasta z uczelnią, raz w ty­
godniu przez 12 lat studenci Pań­
stwowej Wyższej Szkoły Informa­
tyki i Przedsiębiorczości. (ann) 
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Rekordowe 
uchwalanie 

525 uchwał, najwię-
cej w historii łomżyńskiego samo­
rządu, uchwalili łomżyńscy radni 
na 60 sesjach przez 4 lata mijającej 
kadencji, poinformował przewod­
niczący Rady Miejskiej Maciej Bo­
rysewicz. Zdecydowana większość 
z 23 radnych walczy o mandaty 
na nową kadencję w wyborach 
16 listopada. Nie kandydują Zbi­
gniew Lipski, Maciej Głaz (startuje 
na wójta gminy Łomża), Andrzej 
_Grzymała i Konrad Haponik. 

Wstęga na moście 
Przebudowany most na Narwi 

w Now<;>grodzie jest otwarty dla 
ruchu już ponad miesiąc, ale do­
piero w minioną środę (5 listopada) 
odbyła się uroczystość przecięcia 

wstęgi i wyświęcenia. Tą największy 
most w PodlaskielT\. Ma 243 m 
długości i 15 m szerokości. Jego 
przęsła zostały sprężone stalowymi 
kablami, dzięki czemu nośność 
wzrosła z 30 do 40 ton. Most był 
przebudowywany przez półtora 
roku przez firmę Eurovia Polska 
z Wrocławia. 

Kamienne Schod­
ki jak nowe 

Remont Kamiennych Schod­
ków, urokliwego fragmentu ul. Krzy­
we Koło, prowadzącego ze skarpy 
na ul. Rybaki i bulwary, prawie na 
ulcończeniu. Brulcarze ułożyli już 
nawierzchnię kamienną na scho­
dach, trwa brukowanie fragmenhi 
od schodów do ul. Rybaki. Pojawi 
się też stylowe oświetlenie. Wy­
remontowana ma być także część 
Krzywego Koła od hotelu Gromada 
do Kamiennych Schodków. 

Odchudzanie ka­
retek 

Dwie osoby a nie trzy jeżdżą 
w zespole ratowniczym w karetkach 
podstawowych Wojewódzkiej Sta~ji 
Pogotowia Ratunkowego w Łomży 
od poniedziałku (lO listopada). Ma 
to usprawnić ich działania, twier­
dzi dyrekcją Stacji. Łomżyńskie 
pogotowie do tej zmiany przygo­
towywało się 2 lata. Przeciwnego 
zdania są ratownicy, którzy twier­
dzą, że w uszczuplonym s.kładzie 

nie będą w stanie odpowiednio 
zadbać o pacjentów. Łomżyńskie 
pogotowie ma 12 karetek, w tym 
5 podstawowych (w zespole ratow-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kwiaty, pieśni i pomnik Marszałka 
"Największy prezent, Jaki mo­

żemy sobie i Polsce ofiarować na 
listopadowe świ ęto, to zgoda, wy­
zbycie _się politycznych uprzedzeń 
i partyjnych ambicyjek", powie­
dział prezydent Łomży Mieczy­
sław Czerniąwski przy tablicy 
pamiątkowej Leona Kaliwody 
na ul. Sienkiewicza, młodego 
dowódcy łomżyńskiej struktury 
Polskiej Organ izacji Wojskowej, 
który zg i nął 11 listopada 19 18 
roku podczas rozbrajania Nięm­

ców w wieku 21 lat. W katedrze 
Mszę w intencj i Ojczyzny odpra­
wił Ordynariusz Łomżyński bp 
Janusz Stepnowski .. W Muzeum 
Przyrody w Drozdowie przed ­
stawiciele władz złożyli kwiaty 
pod tab li cą pamiątkową Roma­
na Dmowskiego. W Filharmo­
nii łomżyńskiej wystąpił wybitny 
pianista Piotr Paleczny. 
- REKlAMA 

-.v 
) 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej Zygmunt Zdanowicz, 
prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski i wiceprezydent Mirosława 

Kluczyk przed tablicą Kaliwody 

W intencji Ojczyzny modlili się 
prawosławni w cerkwi Św. Mikoła-

~ 

ja i katolicy w katedrze w Białym­
stoku. Po nabożeństwach roczni­
cowa uroczys tość, zakończona 

wspólnym śpiewaniem pieśni pa­
t riotycznych, odbyła się na Ryn ­
ku Kościuszki przy pomniku mar­
szałka Józefa Piłsudskiego. 

EKOTERM PLUS TO; W Suwałkach odsłonięty został 

wielki (4 m) pomnik Józefa Pił­
sudskiego. 

Pierwszy proces 
wyborczy 

Sprostowanie nieprawdziwych 
informacji na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Wysokie Mazo­
wieckie i wpłatę 2 tys. zł dla Sto­
warzyszenia " Bliżej Ciebie" zasą­
dził od wydawcy "Wiadomości 
Wysokomazowieckich" Sąd Ape­
lacyjny w Białymstoku. 

Wniosek w trybie wybor­
czym wniósł do Sądu Okręgowe­

go w Łomży burmistrz Jarosław 
Siekierko. Uznał, iż publika­
cje w "Wiadomościach Wysoko­
mazowieckich" są nieprawdziwe. 
Pismo wydaje Stowarzyszenie 
Wspierania Demokracji Lokalnej 
Adsum, które powołało komitet 
wyborczy o tej samej nazwie. Re­
daktorem naczelnym i wicepreze­
sem Zarządu Stowarzyszenia Ad­
sum jest radna i kandydatka do 
Rady Miasta Halina Roszkow­
ska. Według burmistrza, publi­
kacje w piśmie można uznać za 
materiał wyborczy komitetu Ad­
sum. Jego poglądu nie podzielił 
Sąd Okręgowy w Łomży i wnio­
sek oddalił. Burmistrz odwołał się 
do Sądu Apelacyjnego w Białym­
stoku i wygrał. 

• OSZCZĘDNOŚĆ - pozwala ' na 
ogrzewania i jest bardziej 
z innymi metodami gn .. 'C Padnie 14 000 dzików 

• BEZPIECZE~SJWO­
nieszczęśliwych 
uszkodzeniem instahłCji 
ognia, 

• EKOLOGIA - niska zawartość siarki woleju nal:Jędl.olo'lf'Płt "i 
grzewczym oraz jego niemal bezodpadowe spalanie 
czynią go produktem ekologicznym, 

• DOSTĘPNOŚĆ - .rozbudowana sieć Autoryzowanych 
Dystrybutorów Ekotermu Plus w całym kraju zapewnia 
stały i nieograniczony dostęp do oleju napędowego 
grzewczego Ekoterm Plus. 

EKOTERM JEST TYLKO JEDEN! 

Przeds i ębiorstwo Handlow o - Usługowe 
" KURPIEWSKI " Jan Kurpiewski 
ul. Strusia 9, 18-400 Łomża 

tel. (+4886) 218 44 56, f ax (+ 48 86) 2184456 
e-ma il: kurpiews ki_w.w@poczta .fm 

www.kontakty-ty.godnik.com.pl -----------

Zdecydowaną rozprawę z dzi­
kami wywalczyli rolnicy z Podla­
skiego. W wyniku ich protestów 
pod Urzędem Wojewódzkim 
w Białyms toku , Mini sterstwa 
Środowiska i Rolnictwa zapowie­
działy radykalną redukcję dzików 
w naszym województwie. Od­
strzelonych ma ich być dodatko­
wo 14 ODO! Dotychczas roczny 
odstrzał to około -4 000 zwierząt. 
Zmienione ma zostać rozporzą­
dzenie dotyczące sposobu polo­
wań tak, by do dzików mQżna by­
ło strzelać przez cały rok, także 
do loch. Zbiorowe polowania bę­
dą mogły odbywać się również na 
terenach występowania afrykań-

skiego pomoru świń, czyli w po­
wiatach graniczących z Białorusią. 
Według ro lników, dzików 

w Podlaskiem jest o wiele za dużo. 
Niszczą plantacje kukurydzy, po­
wodując w gospodarst}Vach wie­
lomilionowe straty oraz roznoszą 
zarazki afrykańskiego pomoru 
świń , co skutkuje obostrzeniami 
w hodowli trzody chlewnej i kolej­
ne straty w gospodarstwach. 

W ślady protestujących prze­
ciw dzikom idą ci rolnicy, którym 
szkody w uprawach wyrządzają 
bobry. I jednym, i drugim, chodzi 
przede wszystkim o podwyższenie 
odszkodowań, ale spelnienia tego 
postulatu na razie nie ma. (arm) 
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Wesoło w szpitalu 
Izabela Randzio, Bożena Ci­

moch, Zuzanna Cimoch, Natalia 
Bałdyga ze stowarzyszenia Wiej­
ski Zakątek; Monika Soroko, Da­
ria Gilejko, Julia Przyborowska, 
Amelka Skrodzka, Weronika i Ju­
lia Szarneckie, Maya Zyskowska 
ze stowanyszenie Kultura Nie­
zależna, skupiających mieszkań­

ców wsi Kurejewka i Chojnówek 
(gm. Grajewo) oraz Paulina Blasz­
ko z OHP w Grajewie zrobiły nie­
spodziankę maŁym pacjentom 
Oddziału Dziecięcego Szpitala 
Powiatowego wGrajewie. Spiewa­
ły, tańczyły, wykonywały klauna­
dy. Publiczności zwłaszcza podo-

. bały się popisy klauna, w którego 
wcieliła się Paulina Blaszko. Ma 
dziewczyna talent! Na koniec we­
soła kompania rozdała małym 
pacjentom pluszowe misie. Dzie­
ci z uśmiechami na twarzach po­
żegnały niecodziennych gości . 

Oba stowarzyszenia znane są 
ze swoich sympatycznych akcji , 
którymi mile zaskakują miesz­
kańców wsi, gminy i powiatu gra­
jewskiego. (ann) 

Matka nie pomogła "córce"! 
Płacz córki mieszkającej w USA 

usłyszała w słuchawce mieszkan­
ka Grajewa (lat 60). Przerażona, za­
pytała, co się stało. "Miałam wypa­
dek, potrzebuję 12 000 dolarów na 
operację, inaczej będzie po mnie. 
Zbjerz, 'co masz i zrób tak, jak po­
wie ci policjant. On mi pomaga", 
łkał kobiecy głos . Po chwili usły­
szała głos "policjanta': Ponaglał ją, 
by szybko szła do banku po pie­
niądze. Zrobiła, co kazał. W dro­
dze do banku cały czas wysłuchi'­
wała "instrukcji" przez ·telefon. 
Pieniądze miała przekazać męż-

czyźnie, który będzie czekał przed 
bankiem. On gwarantuje, że pie­
niądze błyskawicznie trafią na kon­
to córki w USA. Kobieta przytaki­
wała, ale coś ją tknęło. Rozłączyła 
się na czas wypłaty. I zadzwoniła 
do córki w USA. Z nieopisaną ulgą 
dowiedziała się, że córka nie miała 
wypadku, nie prosiła o pieniądze ! 

Potem się przestraszyła. Rozgląda­

jąc się wokół, chyłkiem wróciła do 
domu. "Oszuści chcą mnie okraść. 
Pomóżcie!': zadzwoniła na policję. 

Grajewscy policjanci szukają "cór­
ki" i "policjanta': (ann) 

Takie malowidła zdobią od tygodnia ścianę hali sportowej Miejskie­
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie od strony ul. Stra~ackiej. Ich 
autorem jest "grafficiarz" o pseudonimie Puzon z Ełku. Wcześniej przy­
ozdobił ścianę budynku boiskiem Zespołu Szkół Miejskich nr 2. 

Pijany 
w kra­
dzionym 

Pod wpływem 1,6 promila był 
mieszkaniec (lat 30) Grajewa, któ­
rego policjanci zatrzymalrwśrodku 
nocy, gdy siedział za kierilwnicą 
jadącego wtżykiem forda .trans­
ita. Jak się okazało, auto 'ukFatll 

~ ~.?;x .1- -::1 f" "l<-

W Szczuczynie. Po zatl'2tyrfianiu 
próbował uciekać na piechotę, ale 
szybko go złapali. 

Medicus zaszcze­
pi seniorów 

Niepubliczny zoz Medicus 
został wyłoniony w przetargu do 
szczepienia seniorów (powyżej 
65 roku życia) przeciwko grypie 
w Grajewie. Szczepienia finansuje 

-- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------------------------------------------------

Chrząszcz brzmi w konkursie 

Karolina Wiszowata ze Szkoły 
Podstawowej w Janowie (gm. Kol­
no) zajęła pierwsze miejsce w XlI 
Powiatowym Konkursie Ortogra­
ficznym "Mistrz Ortografii 2014': 
zorganizowanym przez nauczyciel­
kę języka polskiego w Szkole Pod­
stawowej w Lemanie Marię Czyż. 
Drugie uzyskał Piotr Sokołowski 
ze Szkoły Podstawowej nr l w Kol­
nie, a trzecie Mateusz Bieniasz ze 
Szkoły Podstawowej w Rogieni­
cach Wielkich (gm. Mały Płock) . 

W konkursie, któremu patro­
nował Podlaski Kurator Oświaty, 
dyktando pisało 57 uczniów klas 
IV - VI z 20 szkół z powiatu kol­
neńskiego. Wyróżnionych zostało 

18 uczniów: Izabela Bagińska (La­
chowo), Paulina Góralczyk (Pta-

. ki), Martyna Siwik (Mały Płock) , 

Jakub Szok (Leman), Aleksandra 
Owczarczyk (Kolno) , Karolina 
Malinowska (Wykowo), Klaudia 
Sztertewach (Konopki Monety), 
Weronika Chojnowska (Stawiski), 
Arkadiusz Czyż ~Leman), Izabe­
la Filipkowska (Lachowo), Julia 
Grela (Stawiski) , Magdalena Gro­
madzka (Stawiski), Weronika Par­
ciak (Turośl), Paulina Sulkowska 
(Mały Płock), Ewelina Truszkow­
ska (Konopki -Monety) , Iga Ja­
rząbek (Grabowo), Edyta Wikto­
ria Siwik (Turośl), Paulina Bajno 
(Kolno). 
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Co roku nagrodami w konkur­
sie są słowniki i encyklopedie, któ- . 
rych zakup współfinansują bur­
mistrzowie Kolna i Stawisk oraz 
wójtowie gmin Grabowo, Kolno, 
Mały Płock i Turośl. W dwunastu 
edycjach konkursu uczniowie na­
pisali, a nauczyciele sprawdzili 656 
dyktand. Maria Czyż "za podno­
szenie poziomu nauczania języka 
polskiego oraz propagowanie po­
prawności jego stosowania" otrzy­
mała nagrodę wójta gminy Turośl 
Piotra Niedbały. 

Organizatorzy dziękują rodzi­
com i paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Lemanie za pomoc 
w czasie konkursu. 

Kandydaci 
Wójt gminy Mały 

Płock Józef Dymerski 
(kandyduje na wójta 
w najbliższych wyborach) zaprosił 
na ostatnią w kadencji sesję Rady 
kandydującego na wójta Sławomira 
Gromadzkiego. Obaj zaprezento­
wali swoje programy i uścisnęli 
sobie prawice. 

Będzie droga 
Budowa drogi gminnej ze wsi 

Surały do Kownacina w gminie 
Grabowo (odcinek długości 1780 
m) rozpocznie się jeszcze w tym 
roku. 

Nowy bojowy 
Samochód Renault Trafic 

gmina Stawiski przekazała OSP 
w Karwowie. 

Dziewczyny 
z kabaretem 

Na premierę programu ka­
baretowego "Służba zdrowia" za­
praszają Kolneńskie Dziewczyny 
z Plusem 25 listopada (godz. 17.00) 
do Kolneńskiego Ośrodka Kultury 

www.kontakty:tygodnik.com.pl 
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W pracy zawodowej pełniłem 
m.in. funkcję dyrektora Wydzia­
łu Spraw Obywatelskich Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży (I 990-
1998) oraz starosty zambrow­
skiego (I998-2002). Aktualnie 
prowadzę kancelarię radcowską 

obsługującą samorządy. 

W ,.działalności społecznej 

funkcję radnego pełnię od 1990 r., 
najpierw miasta i powiatu, a aK­
tualnie sejmiku wojewódzkiego, 
w którym zabiegam o zrównowa­
żony rozwój województwa, popra­
wę infrastruktury drogowej , roz­
wój obszarów wiejskich, rozwój 
przedsiębiorczości i sprawiedli­
wy podział środków z Unii Euro­
pejskiej oraz o równe traktowanie 
szpitali powiatowych w woje­
wództwie i naj szybsze wdrożenie 
w Podlaskiem internetu szeroko­
pasmowego. 

Moim najważniejszym osiąg­
nięciem w działalności sejmiko­
wej jest: pozyskiwanie środków 
unijnych przez szpitale w wo­
jewództwie na inwestycje i wy­
posażenie (dla przykładu Szpi­
tal" Powiatowy w Zambrowie 
otrzymał na rozbudowę 12 mln 
zł) , budowa dróg wojewódzkich 
i rozpoczęcie w tzw. obszarze 

Szanowni Państwo, 

Marek Adam 
Komorowski 

lat 55, żonaty, 
dwoje dzieci, 
radca prawny 

lista nr 3 
pozycja nr 3 

łomżyńskim budowy interne­
tu szerokopasmowego. 

Aktywnie działam w ochotni­
czych strażach pożarnych oraz 
w stowarzyszeniach katolickich. 
Pełnię funkcję prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP oraz przewodniczącego Głów" 

nego Sądu Honorowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, wiceprezesa Stowarzysze­
nia Rodzin Katolickich Diecezji 
Łomżyńskiej. Jestem członkiem 
Rady Społecznej Szpitala Woje­
wódzkiego w Łomży im. Kardy­
nała Stefana Wyszyńskiego (drugą 
kadencję) i również Rady Muze­
alnej Muzeum Rolnictwa im. ks. 
Krzysztofa Kluka w Ciech~owcu. 

Moją pasją jest fotografia, wy­
cieczki piesze, turystyka górska. 
Interesuję się sportem, szczegól­
nie siatk?wką, kolarstwem, lek­
ką atletyką, piłką nożną. i sporta­
mi zimowymi. 

Dzięki moim staraniom od­
były się w województwie podla­
skim dwie edycje (56 w 2013 r. 
i 57 w 2014 r.) Międzynarodowe­
go Wyścigu Kolarskiego Dooko­
ła Mazowsza - "Lotto Tour" dWu­
krotnie z metą w Łomży. 

wybory samorządowe, to wielka szansa rozwojowa, szcze­
gólnie w perspektywie nowego okresu programowania środ­
ków Unii Europejskiej. To szansa na usprawnienie państwa 
i naszego regionu. Przyjazny samorząd, to przyjazne i spraw­
ne państwo, to dla wszystkich lepsze warunki życia. Najbliższe 
wybory samorządowe, to szansa, aby w Sejmiku Województwa 
Podlaskiego znaleźli się ludzie, którzy zadbają o nasze sprawy. 

16 listopada proszę o Państwa głos w wyborach do Sejmiku: 
lista nr 3, pozycja nr 3. 

Zapraszam wszystkich do wyborowo 
z poważaniem 

Marek A. Komorowski 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Patriotyczne 
-śpiewanie 

. Tak poznałam, zrozumiałam 
słowa najważniejsze . 

Niepodległość znaczy wolność, 

słowa najpiękniejsze ... 
, Radość z patriotycznego śpie­

wania gościła na buziach wszyst­
kich wykonawców II Powiatowe­
go Konkursu Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej w Szkole Podsta­
wowej w Drozdowie. Szczególnie 
było ją widać na twarzach dwóch 
nagrodzonych uczennic Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Władysła­

wa Broniewskiego w Łomży. Ju­
lia Szczubełek z kl. III a oraz Julia 
Dąbrowska z kl. I a zajęły bowiem 
pierwsze i drugie miejsce w kate­
gorii wokalistów klas I - III. 

W konkursie patriotycznego 
śpiewania swoje zdolności i talen­
ty zaprezentowało około trzydzie­
stu uczniów klas I - VI z Piątnicy, 

Rakowa, Olszyn, Kupisk, Drozdo­
wa, Jeziorka oraz Łomży. 

Laureatki tego konkursu wy­
stąpiły,!, Drozdowskim Muzeum 
11 listopada podczas uroczystych 
obchodów 96. Rocznicy Odzyska­
nia Niepodległości przez Polskę. 

Jacek Sokołowski 
Łomża 

"Ocalenie" zaprasza 
Wolontariat to wielka przygoda, 

ale przede wszystkim pomoc tym, 
którzy potrzebują wsparcia Funda­
cja "Ocalenie" szuka chętnych w każ­
dym wieku i z różnym poziomem 
doświadczenia do pomocy małym 
uchodźcom mieszkającymh w Łom­
ży. Wolontariusze pomagają w odra­
bianiu lekcji, uczestniczą w zajęciach 
świetlicowych, współorganizują im­
prezy kulturalne np. Łomżyński 
Dzień Uchodźcy, Gwiazdka, Dzień 
Dziecka W trackie wolontariatu od­
będą się bezpłatne szkolenia przy­
gotowujące do pracy z uchodźcami 
i prowadzenia zajęć dla dzieci. Fun­
dacja "Ocalenie" jest otwarta na re­
alizację pomysłów wolontariuszy 
i wolontariuszek. 

Jest to też świetna okazja do po­
znania innych ludzi o podobnych 
zainteresowaniach oraz zdobycia 
cennych umiejętności i wiedzy. 

Z pewnością każdy znajdzie 
miejsce dla siebie, obszar w któ~ 
rym mógłby pomagać najsku ­
teczniej czerpiąc z tego satysfak­
cj ę . Zapraszamy do przesyłania 
zgłoszeń na adres: lomza@funda­
cjaocalenie.org.pl. 

Kamil Kamiński 
Fundacja "Ocalenie" w Łomży 

i .~ Alicja 
j !!DlAtOMtv Konopka 
~ Kandydat do Rady Miejskiej '. ł Okręg nr4 . 
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Jubilaci z wójtem gminy Grzego(zem Sylwestrzukiem (z tyłu, drugi z prawej) 

Miłość na medal! 
Dwanaście małżeństw (na 

zdjęciu), które przeżyły razem 
ponad pół wieku, wójt gminy 
Klukowo Grzegorz Sylwestrzuk 
uhonorował medalami Za Dłu­

goletnie Pożycie Małżeńskie, 

przyznanymi przez prezydenta 
Bronisława Komorowskiego. Są 
nimi Władysława i Stanisław Ma­
łachowscy (Wyszonki Klukó.wek) 
o naj dłuższym stażu małżeńskim 
70 lat oraz Eugeniusz l Krysty­
na Tymińscy (Usza Mała , 57 lat) , 

Eugenia i Antoni Uszyńscy (Usza 
Wielka, 56 lat), Celi n; i Euge­
I)iusz Lubowiccy (Żebry Wielkie, 
55 lat) ; Eugenia i Henryk Lubo­
wiccy (Usza Mała, 55 lat) , Maria 
i Jan Czarneccy (Kuczyn, 50 lat), 
Krystyna i Andrzej Sekura (Ku­
czyn) , jadwiga i Mieczysław Ma­
zur (Klukowo) , Anastazja i Zdzi­
sław Bryc (Trojanowo) , Marianna 
1 Stanisław Porucznik (Kostry 
Podsędkowięta), Janina i Hen ­
ryk Kwiatkowscy (Żabiniec), Sta-

nisława i Edward Kamińscy (Łu­
niewo Wielkie). 

Medale za Długoletnie Poży­

cie Matżeńskie przyznawane są 
w gminie od czterech lat. Uroczy­
stość rozpoczęła się mszą świętą 

w kościele parafialnym w Kluko-
. wie, a po niej były gratulacje, ży­

czenia kwiaty i tort. • 

Uczniowie 

Piekutach zbierają 

pieniądze na zakup żywności, le­

ków, książek, przyborów szkolnych, 

organizację wypOCzynku dla dzieci 

przebywających w Domu dla Dzieci 

im. Sybiraków w Szymonowie. 

Środowiskowy 

dla niepełno­
sprawnych 

Pierwszy w powiecie Środo­

wiskowy Dom Samopomocy dla 

30 niepełnosprawnych powstanie 

w budynku Szkoły Podstawowej 

im M. Kopernika (ul. II Listopada 

5) w Ciechanowcu. Rozpocznie 

działalność I grudnia. 

Sołecki na 
kościół 

Fundusz sołecki wsi z parafii 

Winna, zgodnie z życzeniem Rady 

Parafialnej, zostanie przeznaczony 

na remont kościoła. 

-- POWJATZAM8ROWSKJ ------------------------------------------------------------~-----------------------------

4 listopada minęło 15 lat dzia­
łalności Stowarzyszenia "Szansa" 
w Zambrowie. Jego pierwszym 
prezesem był dyrektor Zambrow­
skich Zakładów Przemysłu Ba­
wełnianego Zamtex Czesław Za­
gdański. Po jego śmierci prezesem 
została Teresa Szumowska i od 3 
lipca 2001r. jest do dzi ś. Przez 15 
lat Szansa zebrała około 80 000 
zł. Pieniądze te przekazane zosta­
ły rodzinom niepełnosprawnych 

dzieci: Zuzi, Kacprowi , Dawidowi, 
Łukaszowi, Czesiowi. Zakupione 
zostały aparaty słuchowe, łóżecz­

ka, materace, komputer, zabiegi 

rehabilitacyjne, wyjazd na lecze­
nie do Charkowa, operacja oku­

listyczna. 
" Dziękuję wszystkim za wrażli­

wość. Razem można bardzo wiele'; 
powiedziała prezes Szumowska. 

Tak będzie wyglądać "delfinarium" w Zambrowie 

1 000 000 wejść do Delfina! 
Pływalnia Delfin w Zambro­

wie (otwarta w 2002 r.) odnotowa­
ła już ponad milion wejść. Sezo­
nowo otwiera lodowisko i boiska 
do siatkówki plażowej . Pływalnia 

przygotowuje s i ę do rozbudowy 
i modernizacji , o czym poinfor­
mowali 5 listopada na konferen -

cji prasowej kierownik Jerzy Przy­
chodzeń i burmistrz Zambrowa 
Kazimierz Dąbrowski. Chcą wy­
korzystać odnawialne źródła ener­
gii oraz stworzyć odkryty teren re­
kreacyjny z basenami, do których 
ma być dostęp z basenu krytego 
i z zewnątrz. 

Nowa izba dla staroci 
"Życzę , by Izba tętniła ży­

ciem przez siedem dni w tygo­
dniu , przygotowywała cieka­
we wystawy i_ konferencje, a w 
przyszłości została przekszta ł ­

cona w muzeum", mówił bur­
mistrz Zambrowa Kazimierz Dą­
browski w czasie otwarcie nowej 

siedziby Regionalnej Izby Hi­
storycznej w Zamb rowi e w za­
bytkowym koszarowym budyn­
ku przy ul. Wojska Polskiego 25, 
kupionym przd miasto (1,2 mln 
zł) i wyremontowanym. W ubie­
głym wieku w tym budynku 
działał dom kultury "Relax". 
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Nowe 
gminne 

220 000 zł na 
utrzymanie dróg gminnych prze­
znaczyli jeszcze w tym roku radni 
Szumowa. 148000 zł (40 000 zł 
dotacji z województwa) kosztować 
będzie droga do pól w obrębie wsi 
Łętownica - Srebrny Borek. 

Festiwal Bogu l 

Ojczyźnie 

xv Festiwal Piosenki Religijnej 
i Patriotycznej "Bogu i Ojczyźnie" 
odbędzie się 29 listopada w Cen­
trum Kultury w Zambrowie. 

Na mecie 
Tegoroczna akcja "Zambrów na 

rowery" dotarła do mety. W pięciu 
rajdach 690 rowerzystów przejecha­
ło 191 km. W rajdach długodystan­

sowych (ok. 100 km) do Treblinki, 
Tykocina, Kurowa i Waniewa po­
jechało 326 rowerzystów. Zamb­
rowianie byli na pielgrzymkach 
rowerowych wHodyszewie (95 
rowerzystów) i Zamościu (600 km, 
24 rowerzystów). Latem na starcie 
wyścigu kolarskiego stanęło ponad 
30 zawodników. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Podróż do krainy rozpaczy 
1 

Rano Basia wymknęła się z do­
mu opieki. Poszła na przystanek 
autobusowy. Gdy nadjechał au­
tobus, wsiadła i kupiła bilet do 
Orzysza. Po półgodzinnej jeździe 
wysiadła z autobusu, poszła nad 
jezioro i rzuciła się do wody. 
"Mówiła, że musi jechać do ja­

kiegoś Witka, który na nią cze­
ka 50 lat. Cały rok się wybierała. 
W końcu pojechała", opowiada 
współlok3:torka z domu opieki. 

2 

Basia całe życie mieszkała na 
wsi pod Szczuczynem. W mło- . 

dości była najładniejszą dziew­
czyną we wsi. Gdy się uśmie­
chała, w policzkach robiły się jej 
zalotne dołeczki. Na zabawie zo­
baczył ją roześmianą starszy 4 la­
ta Kazik i zakochał się od pierw­
szego wejrzenia. Rodzice Basi dali 
im gospodarkę. Obrabiałi ziemię 
i dorabiali na państwowym, Ka­
zik w melioracji, Basia w pegeerze. 
Ale nie byli szczęśliwi, bo nie mie­
li dzieci. Basia oddałaby wszystko 
za dziecko. Gdzie tylko usłyszała 
o jakimś dobrym lekarzu, zaraz 
do niego jechała. W końcu zaszła 
w ciążę. Dziecko urodziło się mar­
twe. Kolejne dwie ciąże poroniła. 
Załamała się i przestała wierzyć, 
że będą mieli dzieci. Wtedy znów 
zaszła' w ciążę i urodziła Witka. 

Witek był oczkiem w głowie 
całej rodziny. Rozpieszczali go ro­
dzice i dziadkowie. Gdy miał 3 la­
ta, nagle zniknął. Nikt nie zauwa­
żył, jak wyszedł z domu. Cała wieś 
go szukała. Basia z Kazikiem da­
wali na msze w intencji jego odna­
lezienia. Jeździli do wróżek i jas­
nowidzów. Znałeźli go martwego 
w sadzawce za wsią. 

Basia po tej tragedii załamała 
się. Całymi dniami przesiadywała 
nad sadzawką. Gdy Kazik zabierał 
ją na siłę do domu, z płaczem wy­
rywała mu się i wracała nad wodę. 

"Z tego ialu rozum jej się po­
mieszał", współczuli jej sąsie­

dzi. I nigdy już nie była taka, jak 
przed śmiercią Witka. Z niczym 
nie dawała sooie rady. Dom i go-

spodarka były na głowie Kazika. 
Wszystko jakoś im szło, dopóki 
na wiejskiej ulicy nie potrącił go 
samochód. Jechał rowerem, by­
ło ciemno. Pirat drogowy uciekł 
z miejsca wypadku. Kazik leżał 
nieprzytomny. Lekarze uratowali 
mu życie, ale stracił zdrowie. Już 
nie był zdatny do ciężkiej pracy. 
Miał wtedy sześćdziesiąt cztery la­
ta, a Basia sześćdziesiąt. 

Postanowili przekazać ziemię 
synowi jej siostry za dożywo­
cie. Siostrzeniec Sylwek zamiesz­
kał z nimi. Traktowali go jak sy­
na. Było bardzo dobrze kilka lat, 
dopóki się nie ożenił. Jego żona 
zawładnęła całym domem, a Ba­
si i Kazikowi wydzieliła niewielki 
pokoik Zabroniła im przychodzić 
do 'kuchni, korzystać z łazien­
ki. Wyzywała ich, gdy zauważy­
ła, że jesienią lub zimą ogrzewa­
ją pokój elektrycznym piecykiem 
(nie starczało im na opał do pie­
ca). W końcu odcięła im prąd. 
Swoje i Sylwka dzieci wychowy­
wała w pogardzie dla ciotecznych 
dziadków. Zahukana Basia ba­
ła się pokazać na podwórku. Ze 

www.kontakty-tygodnikcom.pl ------'-------

wstydu przed sąsiadami, przesta­
ła chodzić do sklepu, do kościo­
ła ... W końcu poskarżyła się sio­
strze Zofii, matce Sylwka. 

Młodsza od Basi 7 lat Zofia 
mieszkała u córki pod Olsztynem. 
O gehennie siostry dowiedziała 
się podczas odwiedzin rodzinnej 
wsi na Wszystkich Świętych. 

"Boli mnie serce za ciebie, ale 
z synową zadzierać nie będę, bo 
się jej boję. Ona nikogo nie po­
trafi uszanować", powiedziała Ba­
si. Ze swoją córką Bożeną uradziły, 

że przeniosą Basię i Kazika do do­
mu opieki. Basia słyszeć o tym nie 
chciała. Powiedziała, że nie ruszy 
się z miejsca, w którym życie stra­
cił jej jedyny synek. 

"W chłodzie, o chlebie i wo­
dzie, tu czekać będę na: śmierć, że­
by się z nim połączyć!", płakała. 
Ale z Kazikiem było coraz gorzej. 
Z powodu zaćmy prawie stracił 
wzrok Musiał się poddać zabiego­
wi, a Sylwkowi i jego żonie nawet 
się nie śniło wozić go po lekarzach. 

W końcu ustaliły wszystko 
z Kazikiem. W dniu przepro­
wadzki do domu opieki skłamały 

Basi, że zabierają ich tylko w od­
wiedziny. Gdy odkryła kłamstwo, 

zacięła się w sobie i przestała od­
zywać do siostry. Całymi dniami 
siedziała w milczeniu przyoknie 
w swoim pokoju. Kazik po okuli­
stycznym zabiegu odzyskał wzrok, 
ałe jego zdrowie wciąż się pogar­
szało. Po dwóch latach umarł. 

3 

Kilka miesięs:y po pogrzebie, 
Basia zniknęła z domu opieki. 
Szukano jej wiele dni. Przetrząś­
nięto całą miejscowość i okolice. 
Nie natrafiono na żaden ślad. 

Pół roku później w oddałonym 
od domu opieki jeziorze znałezio­

no zwłoki kobiety w stanie dale­
ko posuniętego rozkładu. Badania 
wykazały, że to była Basia. Przy­
czyną śmierci było utonięcie. 

"Ciągle powtarzała, że musi je­
chać do Witka, który na nią cze­
ka. Pytałam ją, gdzie na nią czeka, 
ale nie chciała powiedzieć", do­
wiedziała się Zofia od współloka­
torski Basi z domu opieki ... 

MARIA KURPIOWSKA 
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Kurator wnioskuje 

o odwołanie 

dyrektora szkoły 

w Kramarzewie, 

wójt go broni, nie 

licząc się z żadnymi 

argumentami 

Edmund Dargacz ma 52 lata. 
Mówi, że wiele lat przepraco­

wał jako nauczyciel , ale do usta­
wowych 20 lat przy tablicy, za któ­
re należy się, po osiągnięciu 57 lat, 
nauczycielska emerytura, jeszcze 
mu brakuje. 

"Nie wiem, ile. Tylko ZUS wie!", 
śmieje się. 

Dlatego z zapałem "wyrabia" 
godziny przy tablicy. Gdy w 2013 
roku wójt gminy Radziłów ogło­
s ił konkurs na dyrektora małej, 
z niekorzystnymi prognozami 
demograficznymi Szkoły Pod ­
stawowej w Kramarzewie, stanął 
do niego. Jak się okazało, był je­
dynym kandydatem, który speł­
nił wymogi. Wójt powierzył mu 
obowiązki dyrektora na 5 lat. Za­
pewnia, że swoją pracę traktu­
je bardzo poważnie. Zal eży mu 
przecież na "wyrabianiu godzin". 
Jakby nie patrzeć, jest to dla nie­
go przede wszystkim szkoła Rrze­
trwania .. . do emerytury. W Szkole 
czasem go nie ma, przyznaje. Ja­
ko dyrektor wykonuje obowiązki 
również poza Szkołą . Prócz tego 
jest radnym powiatowym w Ełku. 

W związku z pełnieniem mandatu 
też czasem jest nieobecny. 

P
rzewodnicząca Rady Rodziców 
Agnieszka Bagińska prowadzi 

zeszyt, w którym zapisuje dni nie­
obecności dyrektora w Szkole. Bo 
dyrektor bardzo często jest nie­
obecny. Bywa, że dla siebie i innych 
nauczycieli zastępstwa organizuje 
przez telefon. Przeważnie zamiast 
ząstępstw są "zajęcia opiekuńcze': 

twierdzi przewodnicząca. Dzieci 
z grupy nieobecnego nauczyciela 
dołącza się do drugiej, żeby nauczy­
ciel z tej drugiej miał na nie oko. 
W efekcie nauczyciel "opiekun" nie 
moie prowadzić zajęć w swojej gru­
pie. W szkole w klasach I - VI jest 
zaledwie 27 uczniów. Nauka odby­
wa się w dwóch grupach (klasy po­
trójnie łączone). 

W środę, 12 listopada, rodzice zorganizowali demonstrację przeciwko dyrektorowi pod Szkołą 

Szkoła przetr1Nania ... 
do ell1erytury 

Od l września dyrektor opuś­
cił już 25 dni roboczych. Czyli , 
według Agnieszki Bagińskiej, na 
dwa miesiące szkolnej nauki, był 
nieobecny przez miesiąc . Dyrek­
tor zaprzecza, że tych dni jest aż 
tak dużo. Przyznaje, 6 dni wypad­
ło na pracę w Radzie Powiatu Eł­
ckiego. Raz czy dwa był też chory. 

W
Urzędzie Gminy w Radzi­
łowie, na usilną prośbę 

"Kontaktów", sporządzono zestaw 
zwolnień lekarskich dyrektora 
Dargacza. Wyszło, że w poprzed­
nim roku szkolnym, w którym we­
dług Agnieszki Bagińskiej nie był 
w szkole 47 dni roboczych (dwa 
miesiące nauki) chorował tylko 
przez cztery dni (dwa zwolnienia). 
W tym roku szkolnym, licząc od 
września do 16 października , brał 

już 5 razy L-4 na w sumie 17 dni. 
Czy brai zwolnienia między 16 
październjka a 10 listopada, gmi­
na jeszcze nie wie .. Spieszymy do­
nieść, że w ubiegłym tygodniu (3 

- 7 listopada) na 5 dni roboczych 
dyrektor był nieobecny w Szko­
le dwa i pół dnia. Na środę, 5 li­
stopada, w Kuratorium Oświaty 
w Białymstoku wyznaczono roz­
prawę w Komisji Dyscyplinar­
nej dla nauczycieli przy wojewo­
dzie podlaskim, na którą dyrektor 
miał stawić się jako obwiniony za 
nieprawidłowości w zorganizo­
waniu wycieczki do Warszawy 

w czerwcu. Ale się nie stawił. Ko­
misja odroczyła rozprawę. 
"Wcześniej nie stawił się we 

wrześniu w sprawie złożen ia wy­
jaś nień. Ale tamt~ nieobecność 
nie hamowała postępowania': mó­
wi Hanna Marek, rzecznik praso­
wy Kuratorium Oświaty w Bia­
łymstoku. 

N a wycieczkę pojechały dzie­
ci ze szkół w Kramarzewie, 

Radziłowie i Słuczu. Pojechali też 
wójt, sekretarz gminy, dwie na­
uczycielki i kierownik wycieczki, 
czyli dyrektor Dargacz. Po dro­
dze okazało się, że jeden chłopiec 
z czwartej klasy jedzie "nielegal­
nie". W Łomży autokar zatrzy­
mał się, wójt wezwał samochód 
z Urzędu Gminy, który zabrał 
chłopca z powrotem do Krama­
rzewa. Zdaniem dyrektora i wój­
ta, za całą sytuację odpowiadają 
rodzice, którzy nie dopilnowali 
dziecka i wślizgnęło się do auto­
karu (sugerują prowokację zwo­
lenników byłej dyrektor). Rodzice 
Szymona twierdzą, że cofnięto go 
złośliwie, żeby dokuczyć im za to, 
że rzekomo trzymają z poprzed­
nią , odwołaną przez wójta, wielo­
letnią dyrektor. 

"To jest postępowanie nie tylko 
w sprawie konkretnego dziecka, 
dlaczego odesłano go z wyciecz­
ki, takie w sprawie nieprawidło­
wości w organizacji wycieczki, za 

które odpowiada dyrektor", uści ­

śla Hanna Marek. 
Dyrektora i wójta przy okazji 

prosimy o nadesłanie wyliczenia: 
ile kosztowała wycieczka jednego 
dziecka, a ile kurs samochodem 
z Radziłowa do Łomży i z Łomży 
do Radziłowa ? O koszt psychiczny 
dziecka nie pytamy, bo jeżeli na­
uczyciel może tak postąpić, wątpli­

we, żeby pytanie takie zrozumiał. 

5 listopada Edmund Dargacz na 
Komisję się nie stawił, w Szko­

le też nie był. Choroba? "Na pew­
no byłeru na usprawiedliwionej 
nieobecności", unika odpowiedzi 
wprost. Następnego dnia, 6 listo­
pada, do szkoły przyjechały dwie 
wizytatorki z Delegatury Kurato­
rium Oświaty w Suwałkach. Po­
kazały zarządzenie Podlaskiego 
Kuratora Oświaty o przeprowa­
dzeniu w Szkole kontroli po in­
terwencji rodziców. 
, ,,Rodzice sygnalizują m.in. , że 

dyrektor uczy przyrody nie ma­
jąc do tego odpowiednich kwalifi­
kacji': mówi Andrzej Raczyło, dy­
rektor delegatury Podlaskiego KO 
w Suwałkach . Dodaje, że dyrektor 
ubiegał się o uznanie posiadanych 
aktualnie kwalifikacji jako wy­
starczających do uczenia przyro­
dy, lecz Kurator Oświaty nie uznał 
ich. Mimo to dalej uczy przyrody. 
Misja wizytatorek tylko częściowo 
zakończyła się sukcesem. Poroz-
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. mawiały z rodzicami, z dyrekto­
rem porozmawiać nie mogły, gdyż 

szybko opuścił Szkołę. 
"Cztery godziny prowadziłem 

lekcje na zastępstwach, potem 
musiałem wyjechać na ~esję Rady 
Powiatu w Ełku", mówi dyrektor. 

"Pan dyrektor jest trudno 
uchwytny, pod byle pretekstem 
potrafi ewakuować się ze Szkoły", 
uważa Andrzej Raczyło. 

W piątek, 7 listopada, dyrek­
tora też w Szkole nie było. Cho­
roba? A może kampania wybor­
cza? Edmund Dargacz kandyduje 
bowiem na wójta gminy Prostki, 
w której mieszka. 

"Nie potrzebuje prowadzić 
k~panii wyborczej w pi'erwszej 
turze. Jako radny powiatowy, pro­
wadził ją 4 lata. Będzie prowadził 
kampanię, gdy przejdzie do dru­
giej tury", popisuje się znajomoś­

cią wyborczych szans w wyborach 
16 listopada dyrektora wójt gmi­
ny Radziłów Robert Ziemkiewicz. 

W ójt nie widzi w pracy dy­
. rektora żadnych niepra­

widłowości. Wszystkie pretensje 
i skargi rodziców kładzie na karb 
tego, że są "manipulowani". We­
dług wójta, chodzi w ty!11 kon­
flikcie o niego, a nie o dyrekto­
ra Dargacza. To jego przeciwnicy 

"polityczni" za wszystkim stoją. 
Elżbieta Bagińska i inne matki 

zapewniają , że nie obchodzi ich, 
czy była dyrektor wróci, czy nie. 
Chcą, żeby ich dzieci były dobrze 
uczone, a przy dyrektorze Darga­
czu to nie jest możliwe. 

Wójt ma za nic rodziców: to 
frazesy, w rzeczywistości chodzi 
o umniejszenie jego szans wybor­
czych 16 listopada i powrót byłej 
dyrektor na zajmowane stanowi­
sko, twierdzi. 

"Rodzice skarżą się na dy!ekto­
ra już drugi rok. Podlaski Kurator 
Oświaty wielokrotnie występował 
z pismami do wójta gminy Radzi­
łów, zwracając uwagę na niepra­
widłowości w tej szkole. Sytuacja 
jednak nie poprawia się. W ostat­
nim piśmie, z października, wnio­
skuje, by wójt rozważył możliwość 
odwołania dyrektora. W uzasad­
nionych przypadkach prawo 
oświatowe dopuszcza możliwość 
odwołania dyrektora z konkursu. 
Wnioskując o to, Podlaski Kurator 
Oświaty, dostrzega tu taki przypa -
dek': mówi Hanna Marek. 

MARIA KACZYŃSKA 

Czego boją się gimnazjpli i? W anonimowej 
ankiecie gKontaktów" 'Ujawnili uczniowie 
Publicz ... o Gimnazjum im. Ofiar Katynia 
w PJątnió, oraz Publrcznego Gimnażjum nr 1 
im. Noblistów Polskich w Łomży 

29 gimnazjalistów, spośród 201 

wypowiadających się w ankiecie, 
nie boi się nikogo i niczego ani 
w szkole, ani poza szkołą. 

Lęki pozostałych dotyczą przede 
wszystkim nauki. Najbardziej .boją 
się niezapowiedzianych i zapowie­
dzianych sprawdzianów, klasówek 
i kartkówek, otrzymania złej oceny. 
A o złych stopniach uczniowie boją 
się powiedzieć rodzicom, bo "będą 
krzyczeć" i "stosować kary': 

Strach budzi wprowadzony 
dziennik internetowy, który daje 
możliwość rodzicom sprawdza­
nia wyników w nauce i frekwen­
cji. Uczniowie boją się także na­
uczycieli, ale nie piszą z jakiego 
powodu, natomiast trzy razy po­
jawiło się nazwisko konkretnego 
nauczyciela, dwa razy nauczyciela 
konkretnego przedmiotu. 

Mocny lęk budzą u uczniów 
odpowiedzi ustne, głównie przy 

tablicy. Uczniowie już boją się, że 
nie zdadzą do następnej klasy, nie 
dostaną się do wymarzonej szko­
ły średniej. 

W czasie pobytu w szkole nie­
którzy boją się kolegów: "Boję 
się uczniów z trzeciej klasy, któ­
rzy mnie zaczepiają, popychają, 

szturchają z łokcia", "Boję się, że 

mogę zostać pobity", boją się "sil­
niejszych uczniów", "koleżanek, 

które okuczają", "chłopaka, które­
go nie znam, macał mnie po tyłku, 
patrzy się na mnie na przerwach': 

"starszej młodzieży", "tych, którzy 
palą papierosy". Trzech wyznało 
konkretnie, że boi się Michała. 

Młodzież boi się odrzucenia 
przez rówieśników, utraty przyja­
ciół, ośmieszenia, także w Inter­
necie. Lęk budzi zmjana otocze­
nia i poznawanie nowych ludzi. 
Gimnazjaliści wyznali, że boją 
się namawiania ich do picia, pa-

lenia papierosów, zażywania nar­
kotyków. Niektórzy obawiają się, 

że popadną w nałóg. "Boję się, że 

nie poradzę sobie z różnymi sytu­
acjami i mogę pójść w nałóg': 

Wśród obaw są lęki związane 
z sytuacją rodzinną. "Boję się mo­
jej mamy". "Boję się, że będę mu­
siała zamieszkać z ·ojcem': "Boję 
się mojego taty': "Boję się pijaków 
i ojca, bo mnie bije': boję się "Kłót­
ni w rodzinie". Młodzież myśli 
z lękiem o chorobie bliskich, o ich 
utracie. "Boję się, że mama przez 
chorobę może zapaść w śpiączkę 
lub umrzeć", napisał uczeń. 

Do lęku przed samotnością 
przyznało się 8 uczniów, przed 
śmiercią 13, wybuchem woj­
ny z Rosją 8, o bliżej nieopisanej 
przyszłości 5. Jeden gimnazja­
lista boi się księży, jeden boi się 
wszystkiego i jeden końca świa­
ta. (M.T.) 

/'fotD ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 . 

;;-'9'''1 gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 1B KodakExpress 
Oig,lta l Solulio ns 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

" Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[I LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
• KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE· lAGESZCZARKI· NOSNI~ 

. WOZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE • HOS . ADR . 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak. 527/ 14-o-Q 

SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE 

ATESTOWANE RÓŻNE 

POJEMNOSCI, MONTAŻ 

GRATIS! 515 - 373 - 550 

(p-000369-0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Maz6-

wiecka 1/27; 510-500-119 
(fak. 515/14-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności Provident: Polska 

SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. ta­

ryfy operatora) 
(fak. 534/14) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

- _. ------------------. - .-.----- - ------ ----------------- -- - - ----.-. 

Expresowa gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 51 3/14-0-1) 

KUPI 
Kupię psa teriera, włos kręcony 

86216 - 58 - 83 
(p-000364-0) 

LOKALE 
Wynajmę tanio lokale 20m2 , 50m2 , 

70m2
, 110m', pod handel, biuro, 

usługi , 690 - 485 - 262 
(p-000370-0-i) 

Do wynajęcia pokój w dwupokojo­

wym mieszkaniu. Ul. Słowackiego 
Ip .tel. 504 - 496 - 049 

(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Audi 84, 1992 rok, 

benzyna + gaz, 889 - 933 - 754 
(p-000362-0) 

Sprzedam Ford Transit, skrzynio­

wy, plandeka, 1995 r, cena 4.000 
zł, tel. 608 - 332 - 905 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budow­

laną w Orozdowie 20 arów, 

602 - 797 - 956 
(p-000338-0-i) 

Sprzedam dwupokojowe mieszka­

nie 36 m2, II piętro , Łomża, Polowa, 

99_000 zł (możliwość negocjacji), 

660 - 409 - 31 4, dzwonić po 11 :00 
(p-000345-0-i) 

Sprzedam działki 15 a i 10 

Sprzedam mieszkanie 52m2 

po remoncie w Jedwabnem, 

86216 - 29 - 81 , 539 - 969 - 387 
(p-000367-0) 

Sprzedam mieszkanie, Białystok 2 

pokoje, 44,5 m2, os. Nowe Miasto, 

tel. 503 - 074 - 757 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 480/14-0-i) 

Firma Transportowa z Wyszkowa 

(Mazowiecie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężarowych C+E 

z .ak1uałnym paszportem i kartą kie­

rowcy, również na przyuczenie, tra­

sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 

tel. stacjonarny: 29 743 - 04 - 32 
w. 22 lub 11 

(fak. 504/14-0-Q 

Zatrudn ię kierowców kat. C+E. Wy­

maganie: kurs na przewóz rze-

czy; karta kierowcy, doświadcze­
nie, min. 2 lata, 505 - 012 - 410, 

605 - 664 - 000 
(P-000~59-0) 

Zatrudnię kierowcę C+E na zagra­
nicę 605 - 560 - 694 

ROLNICTWO 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

a Stare Ratowo, k/Śniadowa , 
~ 604 - 278 - 057 
.>/ 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny Obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MAR GO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89 . 
'--------------_________ ---l ""- (p-000363-0) (fak. 499/14-0-Q 

][( (OfNl[(1R.1E 1f 
Pożyczki dla każdego 

* POŻYCZKI pozabankowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel:: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

({)86216 32 86 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

81111-"'."2 www. tllx/. /omzlI.p/ 
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Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dOdatkowej opłaty 
. n,a stronie 

----------- www.kontakty-tygodnik.com_pl 
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Byczki mięsne, cielęta sprze­
dam, BYK POL 534 - 281 - 961, 
696 -137 - 837 

(fak .321/2014-0) 

Kupię jałówki (HF) do zaciele-

nie lub w początkowej ciąży, 
513-178-210 

(fak. 510/14-0-i) 

Zakupie ciągniki, C 328, C 330, 
Wladimirec, Mf 255 każdy stan 
maszyny rolnicze, kosia~ki, tale­
rzówki, glebogryzarki, rozrzutnik 
2,5 tony dzwoń, gotówka od ręki 
itd. 504 - 496 - 049 

(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 
SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, 

Plac Niepodleglości 9. Zdzisław 

Ksepka Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11/14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86218 - 00 - 01 

(fak. 281 / 14-0-i) 

SPRZEDAM ' 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 

www.mebJedosklepu.pl 
(fak. 98/14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(lak. 237/ 140-') 

Sprzedam grzejniki CO PURMO 

używane, pojedyncze 70-120 cm, 
86216 - 58 - 83 

(p-000364-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia­

poniedzialki, soboty i niedziele, 

DVD, 85 747 - 00 - 01 , 
602 - 664 - 771 

(fak. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. 08/14 ·o·i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 
606 - 379 - 966 

(fak. 487/14-0-i) 

Wyjazdy z Polski w środę 

i piątek: Niemcy, Belgia, 

Holandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartki: Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem, 

tel. 85 741 - 69 - .57, 

790 - 818 - 292 

(fak. 486/14'0-') 

USŁUGI 
Usługi Remontowo - Budowlane 
516 - 611 - 844 

(p·000357-0·1) . 

RFPMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

NA SPRZEDAŻ 

~ 
IWMIt( www.remaxplus.pl 
~ tel. SOO 525 945 
T Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------__ _ 

Wymagania: 

o 

ELMO Spółka Akcyjna 
firma działająca w branży 

elektroenergetyanej, 
telekomunikacyjnej 

i konstrukcji stalowych zatrudni 

TELEMONTERÓW 

• wykształcenie techniane o kierunku telekomunikacja, 
elektronika, informatyka lub pokrewne 

• mile widziane doświadaenie z zakresu telekomunikacji 
• prawo jazdy kat. B, mile widziane B+E 

Oferty prosimy składać na adres: 

Dział Kadr, Żelków Kolonia, ul. Akacjowa 1 

lub e-mail: elmo@elmo.com.pl 
Tel. 025 643-60-75 wew. 102 iQ 

"" 
L-____ ~ ________________________________ ~~ 

~ 
\YjJ 

PROCARE 
"l. 

KOREKCdA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. DOjazd gratis 

Tel. 604-978-562 ~ 
"'" ~----------------------------------------~~ 

SKŁAD WĘGLA NA TARTAKU 

PROMOCJA: 
EKOGROSZEK LUZ - 580 ZŁ TONA 

EKOGROSZEK WORKOWY - 640 ZŁ TONA 
KOSTKA LUZ - 640 ZŁ TONA 

MIAŁ - 475 ZŁ TONA 

NA TERENIE MIASTA I DO 10 KM DOWÓZ GRATIS! 

DWORlECPKS 

at ul. Sikorskiego ' o 

.~ 
= 

l' 
o 
's. 
'" ..... 

c;: 

BARBÓRKA 

, 

• SKŁADWEGLA 
NATARTA"I<U 
TARTAK 

-
'. 

GODZINY OTWARCIA: PN - Pl: 7:30 -16:00, SOB: 7:30 -14:00 
. ŁOMŻA, UL. SIKORSKIEGO 164 (PLAC TARTAKU) 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam VW - Carawella 2,51, 
2001 rok, 241000km, biały, dłu­

gi, 9-osobowy, cena 18.000 zł, 
tel. 608 - 576 - 544 

(alb) 

Zamienię 6 sztuk Szamba Betono­
wego 12.000 litrów na aut'o osobo­

we, busa, ziemię inne propozycje, 
cena 3.600 zł, tel. 690 - 485 - 262 

Sprzedam Felgi stalowe róż- • 
ne, ok. 100szt, do samocho-

dów osobowych, cena 12 zł sp, 

tel. 609 - 499 - 004 

Sprzedam Opla Omega 
2.2DTI (2001), cena 9.500 zł 

do uzg, tel. 666 - 555 - 075, 
666-555-115 

(alb) 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam, instalaCje gazową sek­
wencyjną, 3 letnia, cena 400 zł, 

tel. 517 - 943 - 643 
(oIb) 

Sprzedam Forda Focus C-max 
(2005) 1.6TDCI, 177 tys. km, srebr­

ny metalik, bogate wyposażenie, 

cena 12.200 zł, tel. 609 - 327 - 309 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Po-
lo 1.9 TD (1997) 5 drzwi, czer­

wony, przegląd i oc do V11.2015r. 

hak, c. zamek, cena 3.800 
zł, tel. 510-313-168, 87 

642 - 59 - 44 

Sprzedam Volkswagena Gol-

fa IV 1 .9TDI. (1998), stan bdb, 
po wymianie rozrządu i sprzę-.. 

gła , koła zimowe, cena 7.500 zł, 

(oIb) 

tel. 727 - 251 - 708 
(alb) 

Sprzedam Fiata Panda 1.1 +gaz 

(2004) czerwony, bezwypadkowy, 

bez śladów korozji, cena 6.500 zł, 

tel. 515 -709 -788 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 2.0TDI (2005), 
Wysokie Mazowieckie, cena 33.000 

zł do uzg, tel. 660 - 616 - 485 
(o/b) 

Sprzedam orginalne felgi z opona­

mi zimowymi do BMW E39, cena 

400 zł, tel. 796 - 114 - 656 
(oIb) 

Sprzedam Koła zimowe do passa­

ta b5 If 195x65x15, przód 8mm, tył 

6mm, felgi stalowe, cena 550 zł do 

uzg, tel. 796 - 185 - 086 

Sprzedam V 50 (2005) 2.0 die­

sel, czarny, stan bdb, hak, na­

wigacja, telefon, cena 23.000 zł, 

tel. 667 - 352 - 607 

Sprzedam Volkswagena Passa-

(oIb) 

(oIb) 

ta kombi (1997), 190 tys. km, 1.6B, 

2x el. szyby, lusterka, 4x poduszka, 

cena 8.500 zł, tel. 604 - 463 - 064 

Sprzedam Opla bmega 
2.2DTI (2001), cena 9.500 zł 

do uzg, tel. 666 - 555 - 075, 

666-555-115 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam Forda Focus C-max 

(2005) 1.6TDCI, 177 tys. km, srebr­

ny metalik, bogate wyposażenie, 

cena 12.200 zł, tel. 609 - 327 - 309 
. (alb) 

I 
I ~ ~EZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ...... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL.----­::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzocyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawniawo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

--------------------~------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam marchew paszową, ce­
na 0,40 gr/kg, tel. 513 - 569 - 670 

(alb) 

Szamba betonowe 100% szczelne 

z pełną dokumentacją, zapewniam 
transport i montaż gratis, cena 900 

zł, tel. 666 - 950 - 940 
(o/b) 

Sprzedam jałówki cielną, ter-
min wycielenia 21 listopada, cena 
4.500 zł, tel. 86472 -17 - 17 

Sprzedam belarkę Sympa 200!l 
rok, sznurek, siatka 30, szero-
kie ogumienie, cena 31.500 zł, 

tel. 507 - 938 - 978 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam siewnik do nawozów 
KOS, garażowany, stan bd, cena 

550 zł, tel. 86 476 - 47 - 71 
(oIb) 

Sprzedam ładowacz czoło-
wy do wszystkich marek ciąg­
ników rolniczych, nowy, solid­

nie wykonany, cena 12.800 zł szt, 
tel. 606 - 932 - 915 

(alb) 

Sprzedam byczka HF, kilkudniowy, 
cena 800 zł, tel. 517 - 414 - 049 

Sprzedam ciągnik Zetor 6245 
63KM (1988); stan idealny, du-

ża kabina, 2 prędkości wał-
ka, napęd 4x4, cena 34.500 zł, 
tel. 606 - 676 - 295 

(alb) 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz marki Kuhnd 
MDS 1142 Limiter, skrajnego wy­
siewu, plandeka, chlapacze, cena 
15.000 zł, tel. 606 - 676 - 295 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone 

ZA-U 2001 ładowność 1500-2000 

I. Stan bardzo dobry, cena 5.400 zł, 

tel. 606 - 676 - 295 
(alb) 

Sprzedam wycinak kiszonki i kuku­

rydzy Quicke Parmiter 2 siłowniko­

wy szer 1,5m do tura, cena 3.500 

zł, tel. 606 - 676 - 295 
(alb) 

Sprzedam Same Leopard 90 Tur­

bo Silnik deutz 4 cylindorowy chło­

dzony powietrzem, cena 24.500 zł, 

tel. 606 - 676 - 295 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 912 

(1983) stan bdb, cena 19.500 zł, . 

tel. 797 - 831 - 622 
(alb) 

Sprzedam ciągnik C 330 (1985) 

stan bdb, nowe opony, I właściciel, 

cena 14.500 zł, tel. 515 - 709 - 788 
(alb) 

Sprzedam Ścinacz zielonek (2008), 

cena 18.000 zł, tel. 518 - 997 - 795 

Sprzedam Tuczniki, 6szt, 

110-140 kg, cena 5,40 zł kg, 

tel. 504 - 361 - 889 

Sprzedam chłodnicę do C 

360, C 330, nowa, cena 400 zł, 

tel. 518 - 997 - 795 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam beczkowóz 60001 ocyn­

kowany, na resorze, 2 wejścia, 

pompa po remoncie, cena 10.500 

zł do uzg, tel. 518 - 997 - 795 
(alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
...... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL.-- --­::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzącą handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Ogłoszenie o przetargu 
Na podst. Art. 28 i art. 38 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U z 201 O r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrześ­
nia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieru­
chomości ( Dz. U. Nr 207, poz. 2108 ze zmianami), Wójt Gminy Nowe Piekuty ogłasza przetarg ust­
ny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości: 
Nieruchomości gruntowe położone w obrębie wsi Jabłoń Kościelna, dla której Sąd Rejonowy 

w Wysokiem Mazowieckiem prowadzi księgę wieczystą Kw Nr LM1W/00033424/7, w skład której 
wchodzą następujące działki: 

1. Nieruchomośd Nr 144/7, Nr 144/8, Nr 144/9 mają charakter mieszkaniowy, położone w cen­
trum zabudowy wsi Jabłoń Kościelna, przy drodze gminnej urządzonej - ul. Kolejowej. Kształt dzia­
łek jest korzystny dający możliwość racjonalnego zagospodarowania. Działki przylegają do drogi 
publicznej i znajdują się w bezpośrednim zasięgu sieci uzbrojenia terenu przebiegającej w ulicy 
Kolejowej. Działki niezabudowane i niezagospodarowane, na działkach nasadzenia - drzewostan 
sosna w wieku około 40 lat. 
Działka Nr 144/7 o pow. 0,0903 ha - cena wywoławcza 36.600,00 zł 
Działka Nr 144/8 o pow. 0,0903 ha - cena wywoławcza 36.600,00 zł 
Działka Nr 144/9 o pow. 0,0898 ha - cena wyWoławcza 36.400,00 zł 
~. Nieruchomość Nr 144/11 ma charakter mieszkaniowy, położona w centrum zabudowy wsi Ja­

błoń Kościelna, przy drodze gminnej nieurządzonej - ulica bez nazwy. Kształt działki jest korzystny, 
zbliżony do kwadratu, dający możliwość racjonalnego zagospodarowania. Nieruchomość znajdu­
je się w oddaleniu od sieci uzbrojenia terenu, przebiegającej w ulicy Kolejowej. Działka niezabu­
dowana i niezagospodarowana, na działce nasadzenia - drzewostan, sosna w wieku około 40 lat. 
Działka Nr 144/110 pow. 0,0855 ha - cena wywoławcza 30.420,00 zł 
Dla obszarów, na których położone są działki brak jest aktualnego planu zagospodarowania prze­

strzennego. Przystępujący do przetargu zobowiązani są do dnia 10 .. ,12.2014 r. roku wpłacić wadium 
w wysokości 10% od ceny wywoławczej na konto Urzędu Gminy Nowe Piekuty 5BR Szepietowo Od­
dział Nowe Piekuty Nr 38 8769 0002 0260 0013 2000 0060 lub w kasie Urzędu Gminy pokój Nr 9. 
Dowód wpłaty wadium uczestnicy przetargu winni przedstawić komisji przetargowej. Wadium 
zwraca się po zamknięciu przetargu nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia prze­
targu, a uczestnikowi, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny. Wadium ulega przepad­
kowi na rzecz Gminy Nowe Piekuty w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za­
warcia umowy. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Minimalne postą~ 
pienie wynosi 1.000 zł. 

Nabywca nieruchomości zobowiązany jest do: 
1. Wpłacenia ceny wyli cytowanej pomniejszonej o wpłacone wadium. 
2. Wpłacenia kosztu sporządzenia wyceny w kwocie 369 zł. 
3. Dokonanie wpłat i dostarczenie dowodów wpłat do Urzędu Gminy winno nastąpić najpóźniej na 

jeden dzień przed datą zawarcia aktu notarialnego. Wpłat należy dokonać na konto wskazane wyżej. 
4. Opłacenia wszelkich kosztów związanych z zawarciem umowy notarialnej. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium przez uczestnika przetargu oraz przed-

łożenie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu: 
• dowodu wpłaty wadium, 
• w przypadku osób fizycznych - dowodu tożsamości i stosownych pełnomocnictw, 
• w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną dzia­

łalnością gospodarczą - dowodu tożsamości i wyciągu z Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia­
łalności Gospodarczej, 

• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych, nie posiadających osobowości praw­
nej, a podlegających wpisom do rejestrów - aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomoc­
nictw, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot, 

• w przypadku osób prawnych, mających siedzibę za granicą, dokumenty sporządzone w języku 
innym niż polski powinny być przedłożone wraz z tłumaczeniem przysięgłym na język polski. Zagra­
niczne dokumenty urzędowe powinny być poświadczone przez właściwy konsulat/ambasada RP. 

W przypadku uczestnictwa w przetargu tylko jednego ze współmałżonków - wymagane jest 
przedłożenie pisemnego oświadczenia woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu zgody na na­
bycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego majątku lub złożenie oświadczenia 
woli nabycia nieruchomości z majątku odrębnego - art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 1964 r. Nr 9, poz. 59 z późniejszymi zmianami). Osoba, któ­
ra nie złoży oświadczenia o zgodzie małżonka na nabycie nieruchomości, nie zostanie dopuszczo­
na do przetargu. Niewymagalna jest zgoda współmałżonka, jeżeli oboje małżonkowie przystąpią 
wspólnie do przetargu lub istnieje rozdzielność majątkowa małżonków. Nieruchomości sprzedawa­
ne są według ewidencji geodezyjnej, zgodnie z wyznaczonymi granicami na gruncie. 

Przetarg odbędzie się w dniu 16.12.2014 roku o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Nowe Piekuty ul Główna 8. Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetar­
gu lub unieważnienia jego wyników bez podania przyczyn. Szczegółowych informacji udzie­
la Wójt Gminy telefon ( 086) 4761520. 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 
Marek Kaczyński 

AZBEST 
DEMONTAŻ 

TRANSPORT 
UtYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

PEŁNA 

DOKUMENTACJA 

~ ..., 
~------------------~~ 

~ BRAMY Garażowe 
,,~ KOJCE dla Psów 

I NIJnliue CBIIY 

Transport I montU 
GRATIS cify KRAJ 

10000dnellATY 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnlk.com.pl 
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NIA 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo- gramu Operacyjnego Innowa­

wiedzieć o projekcie elnclusion? cyjna Gospodarka 2007-2013. 
Wójt: Projekt obejmuje dosta- Całkowita wartość projektu 

wę sprzętu komputerowego i in- wynosi l 586 050,00 zł. w cało­

ternetu do 150 rodzin z Gminy ści dofinansowana, z czego 85 % 
Radziłów w trudnej sytuacji ma-stanoWią środki europejskie oraz 
terialnej lub z niepełnospraw- 15 % z budżetu państwa. 
nością, również uruchomienie Olbrzymią nagrodą za starania 
8 świetlic cyfrowych dla pozo- jest widok jaką radość z kompute­
stałych mieszkańców. Uczestni- rów i internetu sprawiliśmy miesz­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo- kańcom Gminy Radziłów. Ja, jako 
stają pod stałą opieką serwisową. Wójt Gminy Radziłów osobiście 

Projekt został zrealizowany _ sprawdziłem to odwiedzając ro­
w ramach działania 8.3 "Prze- dziny, którym dostarczono inter­
ciwdziałanie wykluczeniu cy- net i sprzęt komputerowy. 
frowemu - elnclusion, Oś prio- Redaktor: Rozmowa została 
rytetowa 8. "Społeczeństwo przeprowadzona z Wójtem Gmi­
informacyjne - zwiększanie in- ny Radziłów z P~em Robertem 
nowacyjności gospodarki" Pro- Ziemkiewiczem. 

I UNIA EUROPEJSkA 
INNOWACYJNA G05POOAR1CA EUROPEJSKI FUNDUSZ 
1IkOIIóOCJrM~~ ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejsltiego Funduszu Rozwoju _ 
Regionalnego w ramach Progr~r1U Opera.cyjnego Innowacyjna Ci,?,wodarka ~ 

"DotacJ'e na innowacJ'e "InwestUjemy w Waszą przysz/osc "" L-____ ~~ __ ~ ______ ~ ____ ~~ ____ ~~ __________ ~~ 

KONTAK1Y 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok::;: 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. _ 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc -lOzł 

-30zł 

Jl.O,8&"2łf 
jl.S,łe"2łf 

-55zł ~ 
- 1 00 zł! . jlAG;4(rZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch . 
com.pllub kontaktując s i ę z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, id~ntyczn~ z wersj~ papieroWą! 
można zaprenumerowac z nasze) strony Internetowe) 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

/''FDtO
b /digdał' g8 S ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studio@fotogabs_pl 

18 -- ~ KONTAKTY. Nr 46 . 13 listopada 2014. www.kontakty-tygodnik.com.pl 
~,~:!:~~!:!.~:';':':I.I:'!llł:"I:!,ł""'I!l!'!I!tl;l, ," I ,1 ",. I,:. 

-~~---- .1,_ 



---

Jechał za szybko, nie wyrobił się na zakręcie i rozbił się o słup energe­
tyczny" na ul. Żabiej w Rajgrodzie młody (lat 22) kierowca tego audi. Nie­
przytomnego karetka pogotowia ratunkowego zabrała do szpitala. 

Jeepem w traktor 
-Dwie osoby zostały ranne 

w zderzeniu jeepa volvo z trakto­
rem z przyczepą na trasie Czer­
wone - Wincenta (gm. Kolno). 
Traktor z drogi usunęli strażacy. 

Policja ustala, kto zawinił. 

Szyb~y i...bezmyślni 

Volvo zderzyło się z volkswa­
genem passatem na skrzyżowa ­

niu ul. Sikor~kiego z Senatorską 
w Łomży. Do szpitala z obrażenia­

mi przewieziony został kierowca 
passata. Uszkodzone zostały oba 
samochody oraz auto, na któ­
re przewrócił się podcięty znak 
drogowy. Przyczyną wyadku była 
zbyt szybka jazda kierowcy volvo. 

licjanci sprawdzą, jak zdobył klu­
czyki od auta. Niewykluczone, że. 

sprawa trafi do sądu rodzinnego. 

Paser w hondzie 
W kradzionej luksusowej hon­

dzie crv, wartej ponad 80 000 zł, 

grajewscy policjanci zatrzymali 
złodzieja z Litwy. Honda zosta­
ła skradziona poprzedniego dnia 
w Niemczech. Litwinowi postawi­
li zarzut paserstwa. 

Tato, mamo, 
zróbcie przegląd! 

Zwyciężyli w trzeciej edycji 
konkursu "Bezpieczna rodzina 
w sprawnym aucie", organizowa­
nym przez Wojewódzki Ośro­

dek Ruchu Drogowego, uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 5 im. St. Sta­
szica w Łomży. To ich trzecie zwy­
cięstwo pod rząd W tym konkursie. 

W stanie ciężkim został przewieziony do szpitala mieszkaniec (lat 
31) gminy Grabowo, który jadąc m~tocyklem ul. Szkolną w Grabowie, 
uderzył na zakręcie w budynek gospodarczy. 

W nagrodę szkoła otrzymała 20 000 
zł. Drugie miejsce zajęła reprezen­
tacja Zespołu Szkolno-Przedszkol­
nego w Piątnicy, zdobywając dla 
szkoły 10 000 zł, a trzecie Szkoła 
Podstawowa nr 10 w Łomży (na­
groda 5 000 zł) . Konkursowym za­
daniem uczniów było przekonanie 
rodziców do przeprowadzenia kon­
troli stanu technicznego auta w sta­
cji kontroli pojazdów. 

Tablety dla drogówki 
Ufundował 7 tabletów poli ­

cjantom łom żyńskiej drogów­
ki Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Łomży. Jak zapew­
nił szef łomżyńskiej policji pod­
insp. Jacek Adamski, tablety uła­

twią codzienną pracę. Dzięki nim 
będą tworzyć mapę miejsc nie­
bezpiecznych na iomżyńskich 
drogach. Łomżyńska policja jest 

pierwsza w Polsce, która w ten 
sposób się unowocześnia . 

Nietrzeżwy poranek 
w Łomży 

Ponad 400 kierowców skontro­
lowali w poniedziałek, 10 listopada, 
policjanci w Łomży w akcji "Trzeź­
wy poranek". Prawa jazdy stracili 
kierowca volkswagena (58 lat) oraz 
audi (45 lat). Obaj byli "wczorajsi" 
(0,3 i 05 promila). Dwa dni wcześ­

niej prawo jazdy stracił kierowca (60 
lat) volkswagena z Łomży, przyłapa­

ny w Miastkowie w stanie upojenia 
(ponad 2,7 promila). Nieco mniej , 
bo około 1,9 promila miał kierujący 
(51 lat) w niedzielę na ulicy Poznań­

skiej w Łomży. Zatrzymany w nocy 
z poniedziałku na wtorek na ulicy 
Zawadzkiej w Łomży kierowca (19 
lat) forda jechał pod wpływem 1,3 
promila alkoholu. 

Skręcający z ul. Sikorskiego 
w al. Legionów mercedes skosił 
barierkę rozgraniczającą dwa pa­
sy jezdni alei Legionów. Połama­
ne słupki uszkódziły samochody 
stojące pod światłami po drugiej 
stronie barierki. Przyczyną była 
zbyt szybka jazda kierowcy mer­
cedesa, ustaliła policja. 

Po znajomości . bez przekrętu 

Ranny z wymuszenia 
Ranny został kierowca toyoty 

w Zambrowie na ul. Podedworne­
go, gdy kierująca volkswagenem 
kobieta jadąc od ul. Sosnowej wy­
musiła pierwszeństwo i doprowa­
dziła do zderzen·ia. 

Czternastoletni szofer 
Gwałtownie na widok radiowo­

zu zatrzymała się osobowa honda 
na jednej z osiedlowych uliczek 
w Łomży. Kierowca wysiadł i za­
czął uciekać. Gdy policjanci go za­
trzymali okazało się, że ma zale­
dwie 14 lat! Jak wyjaśnił, chciał się 

przejechać samochodem ojca. Po-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Uniewinnieni zostali prawo­
mocnie były wicemarszałek Ka­
rol Tylenda i dyrektor Wojewódz­
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Łomży Mirosław Oliferuk od 
zarzutu kumoterstwa. Oskarże ­

nie było odpryskiem podsłuchów 
CBA w sprawie giełdy rolno-to­
warowej w Białymstoku. W lutym 
2009 roku funkcjonariusze nagra­
li rozmowę, w której członek- Za­
rządu Województwa poleca szefo­
wi łomżyńskiego WORD osobę do 
zatrudnienia z wynagrodzeniem 
3 000 zł. Osoba została zatrud­
niona. Na tej podstawie prokura­
tor oskarżył ich o pr1lekroczenie 
uprawnień. Sąd pierwszej instan­
cji uniewinnił obu, a w piątek (7 
listopada) wyrok utrzymał w mo-

cy Sąd Okręgowy w Białymstoku. 
W uzasadnieniu piątkowego wy­
roku sąd podkreślił, że· do kom­
petencji dyrektora należy zatrud­
nianie i zwalnianie pracowników, 
niezależnie od tego, czyimi są zna­
jomymi. Oskarżony dyrektor WO­
RD widział potrzebę zatrudnienia 
pracownika technicznego i uza­
sadnił ją. Oferowana mu pensja 
mieściła się w przewidzianych re­
gulaminem widełkach. Jest wyższa 
od wynagrodzenia pracowników 
na równorzędnych stanowiskach, 
bo wykształcenie znajomego 
jest wyższe. Ponadto sędzia do­
strzegł, że wicemarszałek nie na­
ciskał przez telefon na rozmówcę 
ani nie wymuszał żadnych zacho­
wań, a szef WORD odparł, że bę-

dzie stosował obowiązujące pro­
cedury. Żaden z nich nie złamał 
więc prawa. 

W tym samym procesie osą ­

dzeni też zostali dwaj pracowni­
cy Urzędu Marszałkowskiego. Sąd 

Okręgowy utrzymał w mocy wy­
rok skazujący w ich sprawie. Zo­

.stali ukarani wyrokami w zawie­
szeniu oraz grzywnami. Jeden 
polecił swoje krewne do załatwie­

nia im stypendium, drugi prowa­
dził całą procedurę aż do złożenia 
antydatowanego wniosku. Po ­
nadto urzędnicy dorabiali sobie 
przy rozdziale unijnych pienię­
dzy. W pracy zajmowali slę oceną 
wniosków o dofinansowanie, a po 
pracy pisali takie wnioski na płat­
ne zlecenie firm. (ann) 
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Poradnia psy;rchologa 

Syn unika kolegów 
Mój syn zamiast kopać piłkę 

z kolegami, woli komputer. Jak ja 
mam "wypędzić" go na dwór, że­
by mu nie obrzydzić do reszty tej 
piłki i zabaw z kolegami? 

Janusz 
Niektóre dzieci nie są duszą 

towarzystWa i nie będą nią. Ro: 
dzice powinni umieć to zaakcep­
tować. Jeśli dziecko ma jednego; 
dwóch dobrych kolegów/koleżan­
ki, z którymi się $potyka, to często 
wystarcza. Nie musi być ulubień­
cem klasy, czy sportowcem i to po­
winniśmy zaakceptować. O takich 
dzieciach mówi się, że mają naturę 
introwertyków, a więc raczej stro­
nią od ludzi, unikają grup społecz­
nych, umieją nawiązywać głębsze 
przyjaźnie, ale tylko z wybranymi, 
wolą rozmyślać niż działać, a sa-

motność jest dła nich czymś przy­
jemnym. Taka już ich uroda. Warto 
wiedzieć, że chłopcy-introwertycy 

dobrze, czasem lepiej niż ekstra­
wertycy, radzą sobie w dorosłym 
życiu. Jeśli więc zależy Panu na po­
budzeniu aktywności sportowej sy­
na, najpierw trzeba się zastanowić, 

czy to ma w ogóle sens w odnie­
sieniu do niego. Rozmawiałbym 

. z nim na ten temat. Być może bar­
dziej odpowiadają mu sporty indy­
widualne, nie polegające na współ­
zawodniczeniu z rywalami? 

Kto wie, czy nadużywanie kom­
putera nie jest efektem niewielu 
rozrywek lub zajęć dodatkowych 
u chłopca. Być może potrzebne są 
inne zajęcia, niż sportowe? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(--------_._----------~-----
Prz~.a~ . . , 

Kapuśniak 
prawie kwaśnica 

Składniki: 

• 1/2 kg kiszonej kapusty 
• 10 dag wędzonego boczku 
• 10 dag kiełbasy 
• szklanka soku z kiszonej 

kapusty 
• 5 dag suszonych grzybów 
• 2 łyżki masła 
• duża cebula 
• marchewka 
• 4 - 5 ziemniaków 
.3/41 bulionu warzywnego 

• liść laurowy 
• ziele angielskie 
• sól, pieprz 

Grzyby zalewamy na noc niewiel­
ką ilością letniej wody. W garnku 
rozgrzewamy łyżkę masła, wrzuca­
my posiekaną cebulę, szklimy, do­
kładamy grubo startą marchewkę 

---oraz pocięte w kostkę ziemniaki, 
mieszając, smażymy kilka minut. 
Zalewamy gorącym bulionem, do­
kładamy listek, ziele i pieprz, przy­
krywamy i gotujemy, aż mar­
chewka będzie prawie miękka . 

Pokrojoną kapustę podduszamy 
na drugiej łyżce masła, dodajemy 
do zupy ze szklanką soku, wodą 
z grzybów i samymi grzybami po­
krojonymi w niewielką kostkę, g<?­
tujemyok. 20 min. Na suchej patel­
ni wytapiamy pokrojony w kostkę 
boczek, dodajemy pociętą w kost­
kę kiełbasę, podsmażamy, wkła­
damy do zupy, przyprawiamy pi­
kantnie solą i pieprzem. Podajemy 

chlebem. 
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P,.,tanie inty,lllne 

Ja wcale nie chcę spać. A u nas 
wygląda to tak, że po seksie do­
staję buziaka i jest po wszystkim. 
On dosłownie się odwraca i na­
tychmiast zasypia. Ja chciałabym 
jeszcze trochę się poprzytulać, po­
pieścić albo choćby porozmawiać, 
a może nawet raz jeszcze poko­
chać. Mówiłam o tym i usłyszałam 
pytanie, czy mi za mało seksu. Po­
tem kochaliśmy się częściej, rue by­
ło tak samo, po seksie on śpi. Ja nie 

, Lekarz dUJlłuwy- , 
Gdy kaszlę, czuję bół w pachwi­

nie. Jakoś odruchowo zaczęłam 
przyciskać to miejsce i wyczułam 
zgrubienie. Zaczęłam siebie ob­
serwować, pojawia się jakiś mięk­
ki guzek, a potem znika. Co to mo­
że być? 

Barbara 
To mogą być pierwsze objawy 

przepukliny pachwinowej. Ból jest 
przejściowy, pojawia się w czasie 
wysiłku i napięcia. Wysiłkiem jest 
kliSzel, gwałtowny śmiech, podnie­
sienie ciężkiej torby z zakupami. 
Pierwszym objawom mogą towa­
rzyszyć zaparcia i uczucie ciężaru 
w podbrzuszu. Wyczuwalny mięk­
ki guzek uwypukla się i znika. Jest 

Pud paragrafem 
Rodzice aktem darowizny 

przekazali bratu i bratowej gospo­
darstwo. Do przepisów wszystko 
układało się dobrze, wszystko było 
wspólne. A teraz szczególnie bra­
towa (ale brat jej słucha we wszyst­
kim) źle traktuje rodziców. Mają 
wydzielony pokój, nie mogą ko­
rzystać z kuchni, mają ograniczo­
ne korzystanie z łazienki. Są u sie­
bie, a czują się jak w więzieniu. 
A do tego jeszcze są kłótnie. Czy 
rodzice mogą cofnąć darowiznę? 

Marzena 
Prawo przewiduje taką możli­

wość, choć jest to dość trudne. Dar-

chcę częściej, tylko chcę, żeby seks 
kończył się inaczej. Jak to zmienić? 

Lucyna 
Trzeba pokazać, czego się chce. 

Najlepiej samej rozpocząć piesz­
czoty. Jednak pamiętać należy 
o męskiej fizjologii. Mężczyzna po 
stosunku (jest to dodatkowy wy­
siłek po całym dniu) potrzebuje 
chwilę odpoczynku. Bezpiecznie 
będzie przy pieszczotach omijać 
wrażliwe jądra i penis, bo od ra­
zy się nie podniesie. Po stosunku 
wskazane jest gładzenie po ple­
cach, lekkie masowanie kręgo­

słupa od doły w górę, z masażem 
można dłużej zatrzymać się na szyi. 
I szeptać przyjemne i namiętne sło­
wa, bo żadna miłość nie jest głu­
cha. Inny sposób na rozbudzenie 
i przedłużenie rozkoszy, to wtulić 
się w ukochanego (może być wtule­
nie "na łyżeczkę") , objąć go mocno, 
wpleść swoje nog(i lekko się koły­
sać. Z pewnością to kołysanie niko­
go z was nie uśpi ... 

to fragment jelit, który wydostaje się 
. poza powłoki jamy brzusznej. Gdy 
choroba się rozwinie, guzek nie bę­

dzie znikał, pozostanie na stale. Bę­
dzie twardy i bolesny. Przepuklinę 
trzeba leczyć. Lekarstwa mogą je­
dynie uśmierzyć ból, ale nie zlikwi­
dują jego przyczyny. Przepuklinę le­
czy się operacyjnie. Zabieg polega 
na zamknięciu otworu przepukli­
nowego i wzmocnieniu ściany jamy 
brzusznej. Nieleczona przepuklina 
może być przyczyną groźnych po­
wikłań: zapalenia otrzewnej, niewy­
dolności, perforacji jelita, wstrząsu 
septycznego. Poza tym wizyta u le­
karza jest koniczna, gdyż może to 
być znacznie groźniejszy od prze­
pukliny tętniak. 

czyńcy, czyli rodzice mogą odwo­
łać darowiznę, jeżeli obdarowani 
dopuścili się względem nich "rażą­
cej niewdzięczności': Aby odwołać 
darowiznę rodzice powinni złożyć 
obdarowanym (synowi i synowej) 
pisemne oświadczenie woli. Napisa­
ne oświadczenie trzeba przesłać do 
obdarowanych listem poleconym za 
potwierdzeniem odbioru. Obdaro­
wani powinni darowiznę oddać, ale 
zwykle nie chcą jej oddać. Wtedy 
konieczne jest wystąpienie na dro­
gę sądową· W sądzie będzie trzeba 
wykazać, co jest powodem odwoła­
nia, jakie są przejawy "rażącej nie­
wdzięczności': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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~akim byłabyś, jakim 
byłbyś politykiem? 

l. Decyzje podejmujesz: 
a) '1atychmiast - 5 
b) po długim I!amyśle - 3 
c) ciężar podejmowania decyzji 
zrzucam na innych - l 
2. Najważniejszą cechą polity­
kajest: 
a) bezkompromisowość i brak 
skrupułów - 5 
b) miła powierzchowność - 3 
c) umiejętność walki o dobro lu­
dzi - l 
3. Co myślisz na temat polityków? 
a) karierowicze - l 
b) wielcy ludzie - 5 
c) ludzie udający kogoś innego - 3 
4. Czy lubisz osądzać innych ludzi? 
a) lubię, ale staram się tego nie ro­
bić - 3 
b) nie osądzam innych, aby i mnie 
nie osądzali - l 
c) lubię i osądzam - 5 
5. Jest szansa, abyś objęła/ objął 
kierownicze stanowisko. Jak się 
będziesz zachowywał/a? 
a) nic nie będę robił/a, cg ma być 
to będzie - l 
b) będę aktywnie starał/a się aby 
wybrano właśnie mnie - 3 
c) nie przebierając w środkach, do­
prowadzę do mojego wyboru - 5 
6. Chcesz kogoś przekonać do 
swoich racji, jak to robisz? 
a) nie przekonuję, mówię, że on ma 
rację, a i tak robię po swojemu - 5 
b) przekonuję, przekonuję, przeko­
nuję, aż przekonam - 3 
c) nie przekonuję, raczej sam dam 
się przekonać - l 
7. Czy dla kariery przekroczyła­
byś/łbyś pewne granice, których 
przekraczać nie powinno się? 
a) nie - l 
b) można balansować na tej grani­
cy- 3 
c) tak - 5 
8. Czy lubisz czuć na sobie cię­
żar odpowiedzialności? 
a) tak - 5 
b)nie - l 
c) trudno powiedzieć - 3 
9. Czy masz wewnętrzne przeko­
nanie, że to co robisz jest najlep-

. sze? 
a) nię - l 
b) tak - 5 
c) zależy od dnia - 3 
10. Czy w trudnych sytua­
cjach umiesz zachować kamien­
ną twarz? 
a) nie - l 
b)tak-5 
c) tylko do pewnego stopnia - 3 
Masz 10 - 22 punkty: polityk mo­
że z Ciebie byłby dobry, ale ... Zde­
cydowanie nadajesz się na takie­
go polityka, który stoi w drugim 
lub nawet trzecim rzędzie i wyko­
nuje polecenia "góry". Nie masz 
w sobie przywódczego ducha. Nie 

" cierpisz z tego powodu, ponieważ 
wolisz, aby odpowiedzialność spa­
dała na innych. Nie zastanawiasz 
się nad tym, czy decyzje podję­
te przez "górę" są słuszne. Popie­
rasz je, bo uważasz, że tak trzeba. 
Nawet wtedy, gdy masz wątpliwo­
ści nie zbuntujesz s ię. Spojrzysz na 
siebie w lustrze, powiesz sobie, że 
jesteś tylko trybikiem w wielkiej 
maszynie, a odpowiedzialność za 
złe decyzje spoczywa i tak na tych 
" najważniejszych" i poprzesz te de­
cyzje. W czasie wszelkiego rodzaju 
narad masz tendencję do wstrzy­
mywania się od głosu. Wynik gło­
sowania przyjmujesz do wiadomo- . 
ści i nie masz żadnych zastrzeżeń. 
Politykiem możesz być, ale wielkiej 
kariery nie zrobisz. 
Masz 23 - 37 punktów: polityka 
z Ciebie nie będzie, choćbyś na­
wet przejawiał/a największe chęci 
ku temu! Miewasz za dużo skru­
pułów, a głupota niektórych ludzi 
u władzy tak Cię razi, że nie mo­
żesz powstrzymać się, aby dosad­
nie tego nie skomentować. Tym sa­
mym narażasz się wszystkim tym 
ludziom, których krytykujesz. Jed­
nak Ci. których popierasz. też nie 
widzą w Tobie przyjaciela. bo zda­
ją sobie sprawę. że kiedyś możesz 
zostać ich zaciekłym wrogiem! Co 
prawda, masz w sobie wiele cech 
prawdziwego przywódcy, które 
każdy polityk powinien posiadać. 
Masz jednak również zbyt wiele za­
hamowań, aby cechy te uzewnętrz­
nić z taką siłą, by inni uznali Cię za 
swego przywódcę. Politykiem mo­
żesz być tylko wtedy, gdybyś mial!a 
nieograniczoną władzę. To jest ra­
czej niemożliwe do zrealizowania, 
gdyż nie pozwalają Ci na to Twoje 
cechy charakteru. 
Masz 38 - 50 punktów: masz wiel­
kie szansę zostać politykiem i to na 
dość wysokim szczeblu. Nie mówi­
my tu o tym czy byłabyś/łbyś polity­
kiem rozsądnym, czy nie. Z punktu 
widzenia grupy ludzi związanych 
z Tobą i z Twoją opcją polityczną 
byłabyś/łbyś politykiem mogącym 
przysporzyć im wiele dobrego, dla­
tego, że masz w sobie coś z wodza. 
Dominujesz i będziesz dominował 
w swoim środowisku, ale też po­
siadasz umiejętność zjednywania 
sobie przychylności. Jeśli ktoś chce 
zająć Twoje miejsće, bywasz bez­
względny w czynach, ale robisz to 
ze swego rodzaju wdziękiem , ty­
powym dla wszystkich prawdzi­
wych przywódców. I jeszcze jedno. 
Polityk umie łączyć w całość kilka 
pozornie nie pasujących do siebie 
elementów, aTobie ta umiejętność 
jest dana. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------_ 

Wszyscy kandydaci . zgodnie 
zapowiadają, że chc'l.,.dobra wy­
borców. Wyborcy zaczęli skrzęt­

nie ukrywać swoje dobra. 
4- .~ 

Dziadek parkuje starego ma­
luszka pod Sejmem. Wyskaku­
je ochroniarz: 

- Panie, zjeżdżaj pan stąd! Tu 
jest Sejm, tu się kręcą posłowie 
i senatorowie! 

Dziadek na to: 

- Ja się nie boję, mam autoalarm. 
4- .~ 

Idzie wędkarz przez las z dwo­
ma wiadrami pełnymi ryb, gdy 
nagle spotyka strażnika. 

- Udany połów. Mam nadzieję, 
że ma pan kartę wędkarza? 

- Nie mam, ale to są moje rybki 
z akwarium. 

- Rybki z akwarium? 
- Wpuszczam rybki do wiader-

ka, idę nad jezioro, wypuszczam je, 
żeby sobie popływały i kiedy klas­
nę dwa razy, wracają do wiaderek. 

Strażnik nie uwierzył, więc obaj 
idą nad jezioro. Wędkarz wypusz­
cza wszystkie ryby do wody i czeka. 
Mija piętnaście minut i nic. Znie­
cierpliwiony strażnik pyta: 

- No i co? Niech pan je woła! 
- Kogo? 
- Rybki! 

- Jakie rybki? 

WN 
... 

- Ach, czuję s ię jak bateryjka. 
Jestem kompletnie wyczerpany! -
żartuje po stosunku kochanek. 

- Ech, wy, faceci , a potem się 
dziwicie, że się was wymienia ... .. .,. 

- Adam i Ewa tworzyli ideal­

ną parę· 

- Dlaczego tak uważasz? 
- On nie musia ł wysłuchiwać, 

za"kogo ona mogła wyjść za mąż. 

Ona nie musiała wysłuchiwać, jak 
gotowała jego matka. 

" .~ 
- Kupiłem córce skrzypce z na-

dzieją, że przekona ją to do muzy­
ki. I nic z tego nie wyszło. 

- Tak samo było u mnie, kiedy 
kupiłem teściowej walizkę. ... 

Nauczycielka do Jasia: 
- Jeśli dam ci 200 złotych , a ty 

dasz 50 złotych Marysi, 50 Mał­
gosi i 50 Ani, to co będziesz miał? 

- Orgię, proszę pani, orgię! 
4-. 

- Panie doktorze! To przecież 
nie ten ząb! - mówi pacjent. 

- Ooops: .. przepraszam, tak mi 
się wyrwało ... ... ~ 

- I jak ci mija dzień? - pyta ko-
lega. 

- Elektrycznie. 
- Nie rozumiem. 

- Wstaję opornie, pracuję w na-
pięciu, do domu wracam nałado­

wany, po kłótni z żoną zawsze je­
stem uziemiony. ... 

Przyjęcie . Jedna z pań opo­
wiada: 

- Miałam dzisiaj straszny sen: 
wkładam mały palec do buzi, 
a tam nie ma ani jednego zęba! 

- Na pewno włożyła pani palec 
do buzi? - pyta młody syn gospo­
darzy. 
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r"::B,...,.-ia-:-ły-s-tO-k----... - Tu warto być 
"Rewizor~ Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 
teJ. 85 749 9196), sobota, 15 listopada, godz. 20.00. 
Do prowincjonalnego miasta w carskiej Rosji ma przyjechać iewi­
zor. Wzbudza to strach w zdegenerowanej miejskiej e1i~ie. Spek­
takl na kanwie nieśmiertelnej komedii Mikołaja Gogola w reżyse-
rii jacka jabrzyka. . . 
"Muzyka filmowa Krzysztofa Komedy Złota Płyta~ Opera i Filhar­
monia Podlaska (sala koncertowa ul. Podleśna 2, teJ. 85 306 75 04), 
niedziela, 16 listopada, godz. 19.00. 
Najpopularniejsze melodie filmowe Krzysztofa Komedy zagrają Trio 
Andrzeja jagodzińskiego i Kwartet Smyczko'YY iJ.n. Aleksandra Tans­
mana. 

Jeziorko 
XI Wieczornica Patriotyczna, Szkoła Podstawowa, wtorek, 18 listo­
pada, godz. 17.00. 
Wieczór poświęcony pamięci ofiar hitlerowskiego mordu na miesz­
kańcach Łomży i więźniach politycznych z lat 1942 - 43 w Lesie jezior­
kowskim. W spóJne śpiewanie pieśni patriotycznych z chórem "Szkol­
ne Słowiki". 

Łomża 

VIII Konkurs Poezji i Piosenki Patriotycznej "Polska to my~ III 
Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego 
AK(ul. Senatorska 13), czwartek, 13 listopada, godz. 13.00. 
Konkursowe zmagania 82 zwycięzców eliminacji szkolnych z gimna­
zjów i szkół ponadgimnazjalnych w Łomży i całym województwie roz­
pocznie już o godz. 9.00. O godz. 13.00 ogłoszenie zwycięzców i kon­
cert laureatów. 
"Światło i cień~ Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, teJ. 86 216 20 
93), piątek, 14 listopada, godz. 18.00. 
Wystawa prac studentów Akademii Fotografii i Przedsiębiorczości 
w Białymstoku. Obejrzeć można najlepsze prace z roku akademickie­
go 2013/2014. 

SupraŚl 

"Wierszalin. Reportaż o końcu świata", Teatr 
Wierszalin (ul. Kościelna 4, teJ. 85 710 88) 15-
16 listopada (sobota - niedziela), godz. 18.00. 
Spektakl w reżyserii Piotra Tomaszuka na pod­
stawie reportażu Włodzimierza Pawluczuka 
opowiada o proroku IIji ze wsi Grzybowszczy­
zna pod Białymstokiem, który w latach trzydzie­
stych minionego wieku w puszczY zaczął budo­
wać ze swoimi wyznawcami Nowe jeruzalem, zwane Wierszalinem. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 13 listopada (czwa~ek) - Matteo, godz. 
15.30; Dzień dobry kocham cię, godz. 16.30 oraz lnterstellar, godz. 
20.00; 15 - 16 listopada (sobota - niedziela) - 7 krasnoludków ratu­
je śpiącą królewnę, godz. 12.00 oraz Matteo, godz. 13.45; 14 - 19 li­
stopada (piątek - środa) - 7 krasnoludków ratuje śpiącą królewnę, 
godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę godz. 14.30); Dzień dobry kocham 
cię, godz. 18.15 (w sobotę i niedzielę także godz. 16.30) oraz Inter-
stellar, godz. 20.00. ' 
Kino MDK wGrajewie: 14 listopada (piątek) - Dracula: Historia nie­
znana, godz. 20.00; 15 listopada (sobota) - Pudłaki .. godz. 17.00 oraz 
Dracula: Historia nieznana, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: ~ 3 listopada (czwartek) - Sio­
stry wampirki, godz. 15.00; Dla ciebie wszystko, godz. 17.00 oraz Fu­
ria, godz. 19.30; 14 - 15 listopada (piątek - sobota) - Siostry wampirki, 
godz. 15.00; Dracula: Historia nieznana, godz. 17.00 oraz Interstellar, 
godz. 19.00; 17 i 19 listopada (poniedziałek i środa) - Dracula: Hiśto­
ria nieznana, godz. 17.00 oraz Interstellar, godz. 19.00. 
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BARAN (21 III - 20 IV); znie­
chęcenie z góry skazuje na niepo­
wodzenie, a ta sprawa dalej jest 
warta świeczki. Z kimś Ci bliski po­
ro2:mawiaj wreszcie s~czerze. 

BYK (21 IV - 20 V): źle osą­
dzasz swoją sytuację i za dużo się 
martwisz. Umów się na spotkanie 
z przyjazną osobą i wyluzuj. 

WAGA (23 IX - 23 X): otworzy 
się przed Tobą tak wiele możliwo­
ści, że aż przez chwilę poczujesz 
przytłoczenie. Nie daj się ponieść 
emocjom z powodu błahostek. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 
warto podpatrzeć kogoś o wyrazi­
stej osobowości. Poczujesz przy­
pływ energii i poruszenie odsuwa­
nych od pewnego czasu emocji. 

BL1ŻNn~TA (21 V - 21 VI): 
zbyt długo odkładasz ważne sprawy STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
na nieokreśloną przyszłość. Właś- nie za bardzo wiesz, co teraz robić. 
nie teraz je załatw. W uczu- .....-:-;:::.;::~....:Ale uważaj, bo kiedy mało 
ciach nastąpi odświeżenie. się dzieje, wymyślasz so-

bie sytuacje, które mo­
'k.<==tJ!=~=zĄ \ gą potencjałnie stano­RAK (22VI-22 VII): 

jeśli nie wiesz, co zrobić, 
poradź się. W miłości 
nastawienie na sprawy 
spójności i trwałości two­
jego związku. Być może jesteś 
z kimś z doskoku i będziesz chcieć 
to sformalizować. 

LEW (23 VII - 23 VIII): Two­
je projekty mają szansę na szyb­
ką i skuteczną realizację. Będziesz 
obracać się w nowym środowisku 
ludzi sprawnych i pozytywnie my­
ślących, ich energia spłynie również 
na Ciebie. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): czyjeś 
spojrzenia, nie przegap ich, przy­
wrócą Cię do życia po szarym okre­
sie. Twój nastrój będzie się popra­
wiał w postępie geometrycznym. 

Święto biblioteki 
Otwarcie nowego budynku Bi­

blioteki Publicznej Gminy Łom­
ża w Podgórzu odbędzie się 19 
listopada (środa) o godz. 10.00. 
Za prawie 2 mln zł dotacji z Mi­
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego siedziba Bibliote­
ki w remizie strażackiej zosta­
ła rozbudowana o dodatkowe 
500 mkw. i połączona z sąsied­
nią Szkołą Po?stawową. Wysoka 
dotacja jest nagrodą za prężną 
działalność biblioteki, kierowa­
nej przez dyrektor Wiesławę Kło­
sińską. W uroczystym otwarciu 
udział zapowiedzieli przedstawi­
ciele Ministerstwa Kultury, Insty­
tutu Książki i Biblioteki Narodo­
wej. (ann) 

wić problem. 

KOZIOROŻEC 
(22 XII - 20 I): przyda-

łoby Ci się więcej energii. 
Idzie czas odro~nia, a Ty nie je­
steś w gotowości. Przestaw się na ła­
godny, dynamiczny powiew. 

WOON1K (21 1- 1911): lubisz 
widzieć efekty swoich działań, ten 
pośredni etap niepokoi Cię, ale nie­
potrzebnie. Planuj, bo b~zwiednie 
wpadasz w wir spraw, które Cię po­
chłaniają i kierują Tobą. 

RYBY (20 II - 20 III): za mało 
wierzysz w siebie i szukasz pomo­
cy na zewnątrz. Dokonaj przeglą­
du życia i zastanów się, co możesz 
osiągnąć o własnych siłach, co jest 
realne, a co trzeba odłożyć bez żalu. 

Talenty z Łomży 
Aleksandra Sokołowska i Lau­

ra Narolewska, uczennice Mar­
ka Żemka ze Studia Wokalnego 
ROK w Łomży, wygrały w swo­
ich kategoriach wiekowych kon­
kurs Łapska Akademia Wokalna, 
organizowany przez Miejski Dom 
Kultury w Łapach. Dodajmy, że 
Laura Narolewska, uczennica 
kl. VI Szkoły Podstawowej nr 10 
w Łomży, wygrała casting i wystę­
puje w roli jednej z córek Tewjego 
Mleczarza w inscenizacji musica­
lu "Skrzypek na dachu" w Operze 
i Filharmonii Podlaskiej w Bia­
łymstoku, którego premiera od­
była się 28 września (o Laurze pi­
saliśmy w tekście "Ofiara upiora', 

"Kontakty" nr 4112014). (ann) 
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W szkołach nie doceniają sportowych sukcesów! 

Puchar Polski dla Tygrysó"". 
Wielki sukces łomżyńskich 

bokserów! Zawodnicy Bokser­
skiego Klubu Sportowego Tiger 
wywalczyli drużynowo Puchar 
Polski Kadetów podczas zawodów 
6 - 9 listopada w Hali Olimpijczy­
ków Polskich w Łomży. II miejsce 
zajął Paco Lublin, a III Boxing So­
kółka . Podlaskie zajęło I miejsce 
w klasyfikacji okręgów Polskiego 
Związku Bokserskiego, przed Ma­
zowszem i Lublinem. 

Wszyscy zawodnicy BKS Ti­
ger, którzy startowali w zawodach, 
zdobyli medale: Marcin Kapelew­
ski złoto w kategorii 57 kg, Ma­
teusz Gawęcki srebro w kategorii 
66 kg, Michał Tchórzewski srebro 
w kategorii 80 kg oraz Eryk Paw­
czyński brąz w kategorii 54 kg. Są 
wyc.howa:nkami trenerów Zbi­
gniewa Maleszewskiego i Dariu­
sza SochaIskiego. Rywalizowało 
ponad 80 reprezentantów 50 klu­
bów bokserskich z całej Polski, mi­
strzów okręgowych w swoich kate­
goriach wagowych. 

Marcin Kapelewski został mi­
strzem Polski w wadze do 57 kg 
po pokonaniu na punkty w zacie­
kłym pojedynku dotychczasowe­
go mistrza Kordiana Wyciszkiewi-

Marcin Kapelewski (czerwony kask) w narożniku z trenerami po rundzie 
w finałowej walce z Kordianem Wyciszkiewiczem 

cza z klubu 06 K1eofas Katowice. 
Jest uczniem Publicznego Gim­
nazjum nr l w Łomży, podobnie 
jak Mateusz Gawęcki i Eryk Paw­
czyński. Michal Tchórzewski, wi­
cemistrz Polski w wadze do 80 kg, 
uczy się w "Ekonomiku". 

"Chciałbym, żeby ciężka praca 
chłopców na treningach i sukce­
sy w Pucharze Polski zostały doce­
nion~ w ich szkołach. Będę prosił 

dyrektorów szkół, żeby pogratu­
lowano im na szkolnych apelach. 
W ubiegłym roku, gdy dzięki ucz­
niom PG nr l zdobyliśmy jako 
klub III miejsce w Mistrzostwach 
Polski, też prosiłem o to dyrekcję, 

ale sprawa minęła w szkole bez 
echa. Mam nadzieję, że w tym 
roku będzie inaczej", powiedział 

"Kontaktom" trener ZbiglJ.iew Ma­
leszewski. (MK) 

, 

Zwycięstwo tenisistek ", 
, ., 

Z 8 na 6 w tabeli I ligii awanso­
wały tenisistki stołowe AZS pwsm 
Łomża po wygranym 8:2 me­
czu z Lidzbarkiem Warmińskim 
II w sobotę (8 listopada) w hali 
sportowej w Piątnicy. W pierw­
szej serii gier pojedynczych wy­
grały Monika Narolewska i Alicja 
Leśniak. Weronika Łuba prze­
grała po zaciętej walce 2:3 z Adą 

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: Rominta Gołdap -
ŁKS 1:0 (miejsce ŁKS w tabe­
li - 9); Warmia Grajewo - So­
kół Ostróda 0:2 (miejsce Warmii 

Górską, a Karolina Gołąbiew­

ska 1:3 z Małgorzatą Stramow­
ską. W drugiej serii łomianki wy­
grały wszystkie cztery pojedynki. 
Zwycięstwem dla Łomży zakoń­
czyły się takie obie gry deblowe. 
Monika Narolewska zdobyła 2,5 
punktu, Weronika Łuba 1,5, Ali­
cja Leśniak, Karolina Gołąbiewska 
i Joanna Sokołowska po jednym. 

W tabeli - 14); Ol~pia Zambrów 
- Drwęca Nowe Miilsto Lubaw­
skie 2:0 (bramka dla Olimpii - Mi­
chał Twardowski, Michał Poduch; 
miejsce Olimpii w tabeli - 2). 

IV liga: Wissa Szczuczyn -
Promień Mońki 3:0 (miejsce 
Wissy w tabeli - 2); KS Sniadowo 

- Tur Bielsk Podlaski 1:2 (miej-
sce Sniadowa w tabeli - 12); Ruch 
Wysokie Mazowieckie - Magnat 
Juchnowiec Kościelny 0:0 (miej­
sce Ruchu w tabeli - 9); Sparta 
Szepietowo - MKS Mielnik 2:1 

Monika Naro~.ewska i Weroni­
ka Luba, twarze łomżyńskiego te­
nisa stołowego; Monika pochodzi 
z Łomży, Wero.nika ze wsi Wojny 
koło Białej Piskiej. Ich talent od­
krył trener Wacław Tarnacki, gdy 
miały po 7 lat. Po trzech latach 
przer~, gdy Monjka studiowała 
i grała na Sląsku, znów razem gra­
ją w barwach Łomży. 

(miejsce Sparty w tabeli - 6). 
Klasa okręgowa gr. I: Kryp­

nianka Krypno - Orlęta Czyżew 

1:2 (miejsce Orląt w tabeli - 9); 
LZS Narewka - COKiS Ciecha­
nowiec 5:0 (miejsce Ciechanow­
ca w tabeli - 7). 

Kłasa okręgowa gr. II: Pograni­
cze Kuźnica Białostocka - Biebrza 
Goniądz 4:5 (miejsce Biebrzy w ta­
beli - 3); Gieret Giby - Victoria Je­
dwabne 2:3 (miejsce Victorii w tabeli 

- 4); Orzeł Kolno - Supraślanka Su-
praś16:1 (miejsce Orła w tabeli - l). 

Miejska 
Liga Koszykówki 

7 drużyn wystartowało w nie­
dzielę (9 listopada) w V edycji 
Miejskiej Ligi Koszykówki, orga­
nizowanej przez MOSiR Łomża. 

Inauguracja sezonu i pierwsza ko­
lejka spotkań odbyły się w saJ.i gim­
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 
10. Obrońca tytułu Mistrza Łom­

ży z poprzedniego sezonu zespół 
Old Skulls wygrał 82:52 z druży­
ną ANDl; Mechaniczne Demony 
pokonały Inter Cars Team 67:39, 
a Wojownicy ulegli drużynie z Os­
trołęki MetPlastKolor 32:52. Kolej­
na runda już w niedzielę, 16 listo­
pada w sali gimnastycznej SP 10. 
Przez 5 miesięcy drużyny rozegra­
ją 18 kolejek spotkań. 

Sukces siłaczy 
Pierwsze miejsce w wyciska­

niu sztangi na leżąco, przysiadach 
i martwym ciągu zajął i wygrał ka­
tegorię Open Masters powyżej 50 
lat Zbigniew Turowski z Łomży 
w wadze do 95 kg podczas Mi­
strzostw Polski w Trójboju Siło­
wym w Ciechanowie. Na Mistrzo­
stwach świetnie zaprezentował się 
też jego wychowanek. Startujący 
w tej samej grupie wiekowej Zbi­
gniew Pajęcki z Łomży był pierw­
szy w wadze do 75 k~. 

tKS poległ w Gołdapi 
o: l przegrał ŁKS Łomża w so­

botnim (8 listopada) meczu wy­
jazdowym z Romintą Gołdap. Je­
dyna bramka na wagę zwycięstwa 
gospodarzy padła w 36 minucie. 

Hala wŚniadowie 
Nowa hala sportowa została ot­

warta i wyświęcona wŚniadowie. 
Będzie służyć ucmiom od' przed­
szkola do gimnazjum. Budowa 
trwała ponad 2 lata." Kosztowa­
ła 4 mln zł, w tym 2,1 mln zł dofi­
nansowanie z Ministerstwa Sportu. 
Przez wiele lat zajęcia wychowania 
fizycznego w Sniadowie odbywały 
się w wielkim namiocie, przyspo­
sobionym na salę gimnastyczną. 
Podobny namiot jest jeszcze przy 
Gimnazjum nr 9 w Łomży . 
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29 
listopaa 

godz. '9:00 

Restauracja "POLONEZ" 
zaprasza na 

Andr%ejki % DJ 
75 %1 osoba 

I Dania główne: 
• U'dka kurczaka w boczku ze świeżymi 
ziołami 

• Ziemniaczane gratin 
• Surówka z kapusty białej i czerwonej 

II Danie główne 

• Paluchy podane z dipem czosnkowym 
• Rolada z karkówki z pieczarkami 
• Rożek z szynki z jajkiem 
• Rożek z pieczarkami 
• Galantyna z omletem 
• Galaretka drobiowa 
• Sałatka z selera konserwowanego 
• Sałatka brokułowa 

MENU ANDRZEJKOWE 

PRZYGOTOWUJE 

• Naleśnikowe sakiewki z pikantną 
niespodzianką 

Zimne przystawki: 

• Pieczywa 

Bufet: 
SZEF KUCHNI 

• Deska wędlin boczek, karkówka, 
kabanosy 

• Koreczki śledziowe w różnych smakach 
• Tortilla z szynką i papryką i ogórkiem 

• Kawa Maltina/ Herbata 
• Woda mineralna z cytryną 
• Coca cola/ sok lI/os. 
• Ciasto 

Wieczór Andrzejkowy 

poprowadzi 

DJ Sławek Chrostowski 

Rezerwację na stol~ki przyjmujemy całą dobę 

tel. 86 216 54 51, 502 456 019 
HOTEL GROMADA, Ul. Rządowa 1A, Łomża 
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